
ขอบัญญัติ
งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารสวนตําบลภูซาง
อําเภอภูซาง  จังหวัดพะเยา



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลภูซาง
อําเภอภูซาง  จังหวัดพะเยา



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลภูซาง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลภูซาง จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลภูซางอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการ
บริหารสวนตําบลภูซาง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลัก
การและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 30,517,893.79 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 38,300,367.10 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 11,010,685.97 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 45,420,959.96 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 241,735.16 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 125,857.30 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 96,279.18 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 15,094.98 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 20,821,972.34 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 24,120,021.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 5,391,471.96 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 39,738,111.66 บาท ประกอบดวย

 
- 1 -



งบกลาง จํานวน 14,690,488.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 13,173,680.19 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 6,325,964.12 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,543,134.35 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,004,845.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 4,166,971.96 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 5,979,937.99 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

 
- 2 -



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลภูซาง
อําเภอภูซาง  จังหวัดพะเยา

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 241,735.16 70,000.00 290,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

125,857.30 168,300.00 168,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 96,279.18 237,000.00 237,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 15,094.98 12,100.00 12,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 478,966.62 487,400.00 707,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 20,821,972.34 19,512,600.00 21,793,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,821,972.34 19,512,600.00 21,793,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 24,120,021.00 25,500,000.00 25,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

24,120,021.00 25,500,000.00 25,500,000.00

รวม 45,420,959.96 45,500,000.00 48,000,000.00

 
- 3 -



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลภูซาง
อําเภอภูซาง  จังหวัดพะเยา

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 14,690,488.00 16,565,338.00 16,677,160.00

งบบุคลากร 13,173,680.19 15,870,720.00 17,157,240.00

งบดําเนินงาน 6,325,964.12 8,284,842.00 8,486,300.00

งบลงทุน 3,543,134.35 2,298,100.00 2,650,900.00

งบเงินอุดหนุน 2,004,845.00 2,481,000.00 3,028,400.00

รวมจายจากงบประมาณ 39,738,111.66 45,500,000.00 48,000,000.00

 
- 4 -



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลภูซาง

อําเภอภูซาง  จังหวัดพะเยา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลภูซาง
อําเภอภูซาง  จังหวัดพะเยา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,675,880

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 272,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,594,980

แผนงานสาธารณสุข 1,670,600

แผนงานสังคมสงเคราะห 30,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 270,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 885,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,854,380

แผนงานการเกษตร 70,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,677,160

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 48,000,000

 
- 5 -



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลภูซาง
อําเภอภูซาง  จังหวัดพะเยา

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,677,160 16,677,160
    งบกลาง 16,677,160 16,677,160

 
 
 

- 6 -



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 8,283,300 1,892,160 342,720 10,518,180
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,657,760 0 0 2,657,760

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,625,540 1,892,160 342,720 7,860,420

งบดําเนินงาน 2,458,200 589,500 90,000 3,137,700
    คาตอบแทน 511,000 230,000 60,000 801,000

    คาใช้สอย 987,200 290,000 20,000 1,297,200

    คาวัสดุ 335,000 69,500 10,000 414,500

    คาสาธารณูปโภค 625,000 0 0 625,000

งบลงทุน 0 20,000 0 20,000
    คาครุภัณฑ 0 20,000 0 20,000

รวม 10,741,500 2,501,660 432,720 13,675,880

 
 
 

- 7 -



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 250,000 250,000
    คาใช้สอย 210,000 210,000

    คาวัสดุ 40,000 40,000

งบเงินอุดหนุน 22,000 22,000
    เงินอุดหนุน 22,000 22,000

รวม 272,000 272,000

 
 
 

- 8 -



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 4,444,080 0 4,444,080
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,444,080 0 4,444,080

งบดําเนินงาน 601,600 2,212,000 2,813,600
    คาตอบแทน 221,600 0 221,600

    คาใช้สอย 300,000 1,233,200 1,533,200

    คาวัสดุ 80,000 978,800 1,058,800

งบลงทุน 30,900 0 30,900
    คาครุภัณฑ 30,900 0 30,900

งบเงินอุดหนุน 0 2,306,400 2,306,400
    เงินอุดหนุน 0 2,306,400 2,306,400

รวม 5,076,580 4,518,400 9,594,980

 
 
 

- 9 -



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 786,600 786,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 786,600 786,600

งบดําเนินงาน 494,000 494,000
    คาตอบแทน 194,000 194,000

    คาใช้สอย 220,000 220,000

    คาวัสดุ 80,000 80,000

งบเงินอุดหนุน 390,000 390,000
    เงินอุดหนุน 390,000 390,000

รวม 1,670,600 1,670,600
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 30,000 30,000
    คาใช้สอย 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000

 
 
 

- 10 -



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 270,000 270,000
    คาใช้สอย 270,000 270,000

รวม 270,000 270,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่อง

เที่ยว
รวม

งบดําเนินงาน 80,000 485,000 10,000 575,000
    คาใช้สอย 80,000 485,000 10,000 575,000

งบเงินอุดหนุน 120,000 30,000 160,000 310,000
    เงินอุดหนุน 120,000 30,000 160,000 310,000

รวม 200,000 515,000 170,000 885,000

 
 
 

- 11 -



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,408,380 0 1,408,380
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,408,380 0 1,408,380

งบดําเนินงาน 846,000 0 846,000
    คาตอบแทน 75,000 0 75,000

    คาใช้สอย 500,000 0 500,000

    คาวัสดุ 271,000 0 271,000

งบลงทุน 50,000 2,550,000 2,600,000
    คาครุภัณฑ 50,000 0 50,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 2,550,000 2,550,000

รวม 2,304,380 2,550,000 4,854,380

 
 
 

- 12 -



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 20,000 50,000 70,000
    คาใช้สอย 20,000 50,000 70,000

รวม 20,000 50,000 70,000

 
 
 

- 13 -



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,675,880

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 272,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,594,980

แผนงานสาธารณสุข 1,670,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 30,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 270,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 885,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,854,380

แผนงานการเกษตร 70,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,677,160

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 48,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลภูซาง และ
โดยอนุมัติของนายอําเภอภูซาง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 48,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 48,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลภูซาง
อําเภอภูซาง  จังหวัดพะเยา

 
- 14 -





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลภูซาง

อําเภอภูซาง  จังหวัดพะเยา
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 23,147.11 211,294.16 30,000.00 733.33 % 250,000.00
     ภาษีป้าย 34,310.00 30,441.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 57,457.11 241,735.16 70,000.00 290,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,833.30 1,105.80 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 0.00 2,300.00 -13.04 % 2,000.00

     คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 6,084.00 6,084.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 660.00 730.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 47,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 82,400.00 70,437.50 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 20.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 90,997.30 125,857.30 168,300.00 168,000.00

 
 
 
 

- 16 -



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คาเชาหรือบริการ 0.00 10,000.00 17,000.00 0.00 % 17,000.00
     ดอกเบี้ย 105,601.89 86,279.18 220,000.00 0.00 % 220,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 105,601.89 96,279.18 237,000.00 237,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 95.00 296.98 100.00 -100.00 % 0.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 9,667.00 14,798.00 12,000.00 0.00 % 12,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 9,762.00 15,094.98 12,100.00 12,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 478,134.37 587,271.41 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,814,519.27 11,459,928.50 9,300,000.00 23.66 % 11,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,581,915.22 2,797,143.67 2,700,000.00 11.11 % 3,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 57,708.35 74,523.36 70,000.00 7.14 % 75,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 5,061,135.37 4,570,583.61 5,724,600.00 -12.66 % 5,000,000.00
     คาภาคหลวงแร 45,718.69 46,078.35 60,000.00 0.00 % 60,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 27,938.42 43,443.44 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     เงินที่เก็บตามกฎหมายวาด้วยอุทยานแหงชาติ 5,640.59 0.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

732,624.00 1,241,480.00 1,000,000.00 50.00 % 1,500,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 3,030.00 1,520.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,808,364.28 20,821,972.34 19,512,600.00 21,793,000.00

 
 
 
 

- 17 -



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 24,213,556.90 24,120,021.00 25,500,000.00 0.00 % 25,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 24,213,556.90 24,120,021.00 25,500,000.00 25,500,000.00
รวมทุกหมวด 43,285,739.48 45,420,959.96 45,500,000.00 48,000,000.00

 
 
 
 

- 18 -



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลภูซาง

อําเภอภูซาง  จังหวัดพะเยา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 48,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 290,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 250,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

ภาษีป้าย จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 168,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

 
 

- 19 -



คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 237,000 บาท
คาเชาหรือบริการ จํานวน 17,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

ดอกเบี้ย จํานวน 220,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 12,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 12,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 21,793,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 600,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 11,500,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,000,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 75,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,000,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

 
 

- 20 -



คาภาคหลวงแร จํานวน 60,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

เงินที่เก็บตามกฎหมายวาด้วยอุทยานแหงชาติ จํานวน 8,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,500,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 25,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 25,500,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากถือเอา
ยอดที่สามารถจัดเก็บได้ในปที่ผานมาเป็นเกณฑ

 
 

- 21 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
แผนงานงบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 54,998 73,072 100,000 30 % 130,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,815 3,935 5,000 0 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,099,400 9,488,800 10,432,800 4.96 % 10,950,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,980,400 3,874,400 4,003,200 0.54 % 4,024,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 301,000 299,000 312,000 7.69 % 336,000

เงินสํารองจาย 1,009,098 352,769 724,340 -19.74 % 581,360

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 100,000 220,000 -54.55 % 100,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ (สปสช)

111,024 98,514 145,000 -31.03 % 100,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 399,998 399,998 12.5 % 450,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสวนตําบลภูซาง
อําเภอภูซาง    จังหวัดพะเยา

 
 
 
 

- 22 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

399,994 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 14,959,729 14,690,488 16,342,338 16,677,160
รวมงบกลาง 14,959,729 14,690,488 16,342,338 16,677,160

รวมงบกลาง 14,959,729 14,690,488 16,342,338 16,677,160
รวมแผนงานงบกลาง 14,959,729 14,690,488 16,342,338 16,677,160

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 404,380.64 514,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 33,231.12 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,231.12 42,120 184.9 % 120,000

 
 
 
 

- 23 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 63,638.71 86,400 34.17 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,972,800 1,052,397.8 1,281,600 25.34 % 1,606,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,657,520 1,586,879.39 1,966,320 2,657,760

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 3,628,620 3,834,050.65 4,226,880 4 % 4,395,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

5,280 79,707.42 89,280 -5.91 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 158,427.42 168,000 0 % 168,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 242,400 250,140 262,560 3.29 % 271,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 452,680 464,280 534,360 15.63 % 617,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 67,000 72,000 82,000 7.93 % 88,500

เงินอื่น ๆ 84,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,647,980 4,858,605.49 5,363,080 5,625,540

รวมงบบุคลากร 7,305,500 6,445,484.88 7,329,400 8,283,300

 
 
 
 

- 24 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

7,500 331,506.16 10,000 -100 % 0

คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 0 % 3,000

คาเชาบ้าน 280,600 329,300 360,000 21.67 % 438,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 59,311 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 50,150 70,000 -14.29 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 347,411 710,956.16 443,000 511,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 369,675 499,792.5 524,000 -33.21 % 350,000

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 28,800 28,800 40,000 0 % 40,000

คาใช้จายชดใช้คาเสียหายหรือคาสินไหมทด
แทน

0 0 10,000 -50 % 5,000

 
 
 
 

- 25 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการทําประกันภัยรถราชการ
ของ อปท.

26,501.53 27,579.26 32,000 0.63 % 32,200

คาใช้จายในการรังวัดที่ดิน 0 0 55,000 -72.73 % 15,000

จ้างเหมาทําเวปไซต์และเชาพื้นที่โดเมนเนม 18,500 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 29,375 23,275 30,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการจัดเวทีประชาคม 0 0 10,000 -50 % 5,000

คาใช้จายโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม 0 18,597 20,000 0 % 20,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 57,119 70,465.8 250,000 -20 % 200,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง หรือการใดเพื่อให้
ได้มาซึ่งสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น

0 457,220 100,000 -90 % 10,000

โครงการวันท้องถิ่นไทย 0 8,862 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพ ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน
สวนตําบล พนังงานครูสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจําและพนังงานจ้าง องค์การบริหาร
สวนตําบลภูซาง

0 0 100,000 0 % 100,000

 
 
 
 

- 26 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 83,552.1 95,335.27 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 613,522.63 1,229,926.83 1,341,000 987,200

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 44,471 76,124 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 17,449 28,657 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 4,650 10,600 40,000 -25 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 148,218 159,900 200,000 0 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 2,592 570 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,450 12,013 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 233,830 287,864 345,000 335,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 237,579.95 270,744.83 500,000 0 % 500,000

คาบริการโทรศัพท์ 22,683.3 25,849.07 25,000 0 % 25,000

คาบริการไปรษณีย์ 33,921 33,425 40,000 0 % 40,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 42,596.7 45,068.4 50,000 0 % 50,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 5,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 336,780.95 380,087.3 625,000 625,000
รวมงบดําเนินงาน 1,531,544.58 2,608,834.29 2,754,000 2,458,200

 
 
 
 

- 27 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 2,500 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาด 
32,000 บีทียู

0 80,000 0 0 % 0

ชุดโซฟา 0 13,900 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 40 ชอง 4,800 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 11,000 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 0 6,700 0 0 % 0

โต๊ะทํางานผู้บริหาร 0 0 25,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องชุดโทรคมนาคมและอุปกรณ์ประเภท
ไมโครโฟนไร้สาย

6,000 0 0 0 % 0

เครื่องรับ-สงวิทยุ ระบบ VHF/FM 0 0 60,000 -100 % 0

ชุดเครื่องเสียงติดผนังห้องประชุม 0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

กล้องถายภาพ ระบบดิจิตอล 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องเสียงตู้ลําโพงเอนกประสงค์แบบ
เคลื่อนย้ายพกพา

17,580 0 0 0 % 0

 
 
 
 

- 28 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

19,480 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า แบบสะพาย 0 22,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 0 17,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับสํานัก
งาน

0 0 16,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (In Tank Printer)

15,000 7,500 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Mutifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (In Tank Printer)

0 0 8,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 
หน้า/นาที)

8,700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 82,560 149,800 154,000 0
รวมงบลงทุน 82,560 149,800 154,000 0

 
 
 
 

- 29 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอภูซาง 
โครงการจัดตั้งศูนย์พักคอย (Community 
Isolation) เพื่อสงตอผู้ป่วยติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 (COVID-19) อําเภอภูซาง 
จังหวัดพะเยา

148,996.98 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 148,996.98 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 148,996.98 0 0 0
รวมงานบริหารทั่วไป 9,068,601.56 9,204,119.17 10,237,400 10,741,500

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,060,860 863,440 1,064,140 42.2 % 1,513,200

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 179,120 300,360 312,480 3.99 % 324,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 6,870 21,420 16,500 -27.27 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,246,850 1,185,220 1,435,120 1,892,160
รวมงบบุคลากร 1,246,850 1,185,220 1,435,120 1,892,160

 
 
 
 

- 30 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

28,800 11,800 50,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 40,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 100 % 20,000

คาเชาบ้าน 140,400 103,200 156,000 -3.85 % 150,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 32,400 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 22,310 40,000 -50 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 201,600 137,310 256,000 230,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 99,000 109,728 110,000 0 % 110,000

 
 
 
 

- 31 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการปรับปรุงระบบแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

114,252 108,000 120,000 0 % 120,000

คาใช้จายโครงการสํารวจภาคสนามเพื่อรอง
รับ พ.ร.บ. ภาษีที่ดินและสิ่งกอสร้าง

90,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 37,360 6,400 70,000 -28.57 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 2,750 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 340,612 226,878 310,000 290,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 34,320 26,752.75 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 1,500 0 % 1,500

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 3,528 192 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,840 3,230 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 57,688 30,174.75 49,500 69,500
รวมงบดําเนินงาน 599,900 394,362.75 615,500 589,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 7,500 2,500 0 0 % 0

 
 
 
 

- 32 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 6,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาด 
32,000 บีทียู

0 40,000 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 16,500 17,100 11,400 -100 % 0

โต๊ทํางาน 5 ฟุต 0 0 7,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

0 0 54,000 -62.96 % 20,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (In Tank Printer)

0 0 8,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,300 59,600 86,700 20,000

รวมงบลงทุน 28,300 59,600 86,700 20,000
รวมงานบริหารงานคลัง 1,875,050 1,639,182.75 2,137,320 2,501,660

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 210,700 122,720 179.27 % 342,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 210,700 122,720 342,720

รวมงบบุคลากร 0 210,700 122,720 342,720

 
 
 
 

- 33 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 35,000 20,000 200 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 14,900 17,300 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 49,900 37,300 60,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 11,051 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 11,051 0 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 15,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 60,951 52,300 90,000

 
 
 
 

- 34 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 2,500 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 5,500 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 2,400 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก 0 6,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน 0 17,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (In Tank Printer)

0 7,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 41,400 0 0

รวมงบลงทุน 0 41,400 0 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 313,051 175,020 432,720
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,943,651.56 11,156,352.92 12,549,740 13,675,880

 
 
 
 

- 35 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเกี่ยวกับการดําเนินกิจกรรรม อป
พร.

0 11,450 20,000 100 % 40,000

คาใช้จายโครงการป้องกันและเฝ้าระวังไฟ
ป่า

47,728 49,988 50,000 -40 % 30,000

คาใช้จายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางท้องถนนในห้วงเทศกาลสําคัญ

39,528 37,268 50,000 -20 % 40,000

คาใช้จายโครงการฝึกอบรม อปพร. 0 18,500 100,000 -100 % 0

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของ อปท. (ด้านสาธารณภัย)

0 0 0 100 % 50,000

โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV) 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมกิจกรรมกลุมจิตอาสา 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัยในหมูบ้าน

0 0 0 100 % 30,000

 
 
 
 

- 36 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 87,256 117,206 300,000 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 19,400 0 20,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000 21,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุจราจร 0 0 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 39,400 21,000 80,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 126,656 138,206 380,000 250,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ํา แบบหอยโขง เครื่องยนต์
เบนซิน

0 0 8,200 -100 % 0

ปมสูบน้ําแช (ไดโว) 0 0 6,500 -100 % 0

 
 
 
 

- 37 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องกําเนิดไฟฟ้า (เครื่องปนไฟ) 0 25,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 25,000 14,700 0

รวมงบลงทุน 0 25,000 14,700 0
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวม(สถานที่
กลาง)ในการชวยเหลือประชาชน องค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่นในพื้นที่อําเภอภูซาง 
จังหวัดพะเยา

22,000 22,000 22,000 -100 % 0

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น อําเภอภูซาง จังหวัดพะเยา

0 0 0 100 % 22,000

รวมเงินอุดหนุน 22,000 22,000 22,000 22,000
รวมงบเงินอุดหนุน 22,000 22,000 22,000 22,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 148,656 185,206 416,700 272,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 148,656 185,206 416,700 272,000

 
 
 
 

- 38 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,899,500 3,075,960 3,313,080 5.97 % 3,510,960

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 276,500 294,000 294,000 0 % 294,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 458,880 480,120 502,440 4.51 % 525,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 72,000 72,000 72,000 0 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,748,880 3,964,080 4,223,520 4,444,080
รวมงบบุคลากร 3,748,880 3,964,080 4,223,520 4,444,080

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 15,000 44,000 200 % 132,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 44,350 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 75,620 85,800 -1.4 % 84,600

รวมค่าตอบแทน 44,350 90,620 129,800 221,600

 
 
 
 

- 39 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 37,450 157,350 226,000 1.77 % 230,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 15,712 35,230 55,000 -9.09 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 13,690 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 53,162 206,270 301,000 300,000

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 19,995 15,525 24,550 103.67 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 17,500 15,000 0 % 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 11,824 372 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,640 9,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 51,459 43,197 59,550 80,000

รวมงบดําเนินงาน 148,971 340,087 490,350 601,600
งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 3,000 -100 % 0

 
 
 
 

- 40 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 
20,000 บีทียู

0 0 0 100 % 30,900

ตู้เก็บเอกสาร 15 ลิ้นชัก 7,600 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 40 ชอง 4,800 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ 4 ลิ้นชัก 6,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ระดับความละเอียดจดภาพ 3840 x 
2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว 

0 0 23,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด จํานวน 1 ชุดๆละ 8 
ตัว 

0 0 48,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

17,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 36,500 0 96,000 30,900

รวมงบลงทุน 36,500 0 96,000 30,900
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,934,351 4,304,167 4,809,870 5,076,580

 
 
 
 

- 41 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาสีสัมพันธ์ ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลภูซาง

0 0 38,200 -21.47 % 30,000

โครงการจัดงานวันแมแหงชาติ 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการทัศนศึกษาเด็กอนุบาลศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลภูซาง

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลภูซาง

0 35,390 20,000 0 % 20,000

โครงการสงเคราะห์รถรับ-สง เด็กนักเรียน
ด้อยโอกาสศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

235,000 282,000 282,000 0 % 282,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

722,480 666,024 738,520 15.26 % 851,200

โครงการอบรมและพัฒนาเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการดําเนินงานของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านโภชนาการ
และเลี้ยงดูเด็กปฐมวัยแกผู้ปกครอง

0 10,000 15,000 -33.33 % 10,000

 
 
 
 

- 42 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงอบรมและพัฒนาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการดําเนินงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

5,160 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 962,640 993,414 1,143,720 1,233,200
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 946,173.08 942,022 1.78 % 958,800

คาอาหารเสริม (นม) 809,807.86 0 0 0 % 0

วัสดุการศึกษา 30,000 0 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 839,807.86 946,173.08 972,022 978,800

รวมงบดําเนินงาน 1,802,447.86 1,939,587.08 2,115,742 2,212,000
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านหนองเลา 
โครงการคาอาหารกลางวัน

332,800 406,056 479,600 9.22 % 523,800

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านหนองเลา 
โครงการจ้างครูผู้สอนเพื่อแก้ไขปญหาการ
ขาดแคลนครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ปฐมวัย

0 0 60,000 -100 % 0

 
 
 
 

- 43 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านหนองเลา 
โครงการจ้างครูสอนนักเรียนในระดับ
ปฐมวัย

0 0 0 100 % 60,000

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านหนองเลา 
โครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมและ
คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของผู้เรียน

0 30,000 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนทุงติ้ว โครงการจ้างครูผู้
สอนเพื่อแก้ไขปญหาการขาดแคลนครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

0 0 0 100 % 60,000

อุดหนุนโรงเรียนทุงติ้ว โครงการจ้างครูผู้
สอนเพื่อแก้ไขปญหาการขาดแคลนครูและ
บุคลากรทางการศึกษา สาขา วิชา 
คณิตศาสตร์

0 0 60,000 -100 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านทุงติ้ว โครงการ 1 
โรงเรียน 1 ผลิตภัณฑ์(กระถางแฟนซี)

0 10,000 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านทุงติ้ว โครงการคา
อาหารกลางวัน

258,540 286,608 367,200 16.18 % 426,600

อุดหนุนโรงเรียนบ้านทุงติ้ว โครงการเสริม
สร้างวินัยและคุณธรรมจริยธรรม

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสถาน โครงการการ
พัฒนาทักษะชีวิตเพื่อสร้างอาชีพออนไลน์ 
ภายใต้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

0 30,000 0 0 % 0

 
 
 
 

- 44 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสถาน โครงการคา
อาหารกลางวัน

375,260 463,554 546,200 5.46 % 576,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสถาน โครงการจ้างครู
ผู้สอนเพื่อแก้ไขปญหาการขาดแคลนครู

0 0 0 100 % 60,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสถาน โครงการจ้างครู
ผู้สอนเพื่อแก้ไขปญหาการขาดแคลนครูและ
บุคลากรทางการศึกษา สาขา วิชาภาษาตาง
ประเทศ

0 0 60,000 -100 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านฮวก โครงการคา
อาหารกลางวัน

330,980 417,627 489,600 10.29 % 540,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านฮวก โครงการจ้างครูผู้
สอนเพื่อแก้ไขปญหาการขาดแคลนครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

0 0 0 100 % 60,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านฮวก โครงการจ้างครูผู้
สอนเพื่อแก้ไขปญหาการขาดแคลนครูและ
บุคลากรทางการศึกษา สาขาวิชาทั่วไป

0 0 60,000 -100 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านฮวก โครงการสงเสริม
คุณธรรมจริยธรรมพัฒนาคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์และทักษะชีวิตนักเรียน

0 30,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,297,580 1,693,845 2,122,600 2,306,400
รวมงบเงินอุดหนุน 1,297,580 1,693,845 2,122,600 2,306,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,100,027.86 3,633,432.08 4,238,342 4,518,400

 
 
 
 

- 45 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานการศึกษา 7,034,378.86 7,937,599.08 9,048,212 9,594,980
แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 161,407.1 16,375.31 319,840 81.1 % 579,240

เงินประจําตําแหนง 10,612.9 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 147,000 152,880 159,000 4 % 165,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,420 6,540 2,400 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 331,440 175,795.31 523,240 786,600
รวมงบบุคลากร 331,440 175,795.31 523,240 786,600

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 110,000 144,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 144,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 0 % 2,000

 
 
 
 

- 46 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาเชาบ้าน 0 0 33,000 45.45 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 110,000 179,000 194,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 24,000 158,000 -68.35 % 50,000

คาใช้จายเกี่ยวกับโครงการตรวจน้ําประปา
เพื่อพัฒนาคุณภาพน้ํา

0 0 5,000 0 % 5,000

คาใช้จายสําหรับการสํารวจข้อมูลสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้าฯ

8,400 7,722 9,000 11.11 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเกี่ยวกับโครงการป้องกันและควบ
คุมโรค

0 0 50,000 0 % 50,000

คาใช้จายเกี่ยวกับโครงการสงเสริมการจัด
เก็บ คัดแยก กําจัดขยะ

0 25,912 45,000 -11.11 % 40,000

คาใช้จายเกี่ยวกับโครงการสงเสริมกิจกรรม
กลม อสม.

0 0 0 100 % 30,000

คาใช้จายโครงการภูซางนามอง ชวนพี่น้อง
เก็บขยะข้างทาง

0 0 5,000 100 % 10,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 1,481 0 50,000 -60 % 20,000

 
 
 
 

- 47 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 9,881 57,634 332,000 220,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,750 5,865 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 1,000 40,000 -75 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 90,425 45,565 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 3,564 2,400 35,000 -85.71 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 103,739 54,830 140,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 113,620 222,464 651,000 494,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 2,500 3,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศติดผนัง(ราคารวมคาติด
ตั้ง) ขนาด 12,000 บีทียู 

0 0 16,800 -100 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 5,500 0 0 0 % 0

โต๊ะบัญชีเหล็ก 5 ฟุต 0 7,100 0 0 % 0

 
 
 
 

- 48 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล 

0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,500 13,600 43,800 0
รวมงบลงทุน 5,500 13,600 43,800 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านหนองเลา 
โครงการคัดแยกขยะเพื่อโรงเรียนนาอยู

0 3,000 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านชุมชนบ้านหนองเลา 
โครงการบริหารจัดการขยะในโรงเรียน 
โรงเรียนชุมชนบ้านหนองเลา

3,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านทุงติ้ว โครงการ
โรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste Shool)

3,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสถาน โครงการคัด
แยกขยะเพื่อโรงเรียนสะอาดปราศจากโรค
ภัย

0 3,000 0 0 % 0

 
 
 
 

- 49 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโรงเรียนบ้านฮวก โครงการกําจัด
ขยะในสถานศึกษา

0 3,000 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านฮวก โครงการกําจัด
ขยะในสถานศึกษา

3,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการสงเสริมการจัดเก็บ คัด
แยก กําจัดขยะ

0 0 260,000 -50 % 130,000

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

0 260,000 260,000 0 % 260,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 

260,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 269,000 269,000 520,000 390,000
รวมงบเงินอุดหนุน 269,000 269,000 520,000 390,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 719,560 680,859.31 1,738,040 1,670,600
รวมแผนงานสาธารณสุข 719,560 680,859.31 1,738,040 1,670,600

 
 
 
 

- 50 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้ด้อย
โอกาสทางสังคม

0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของ อปท. (ด้านสงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 55,000 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 55,000 30,000
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 55,000 30,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 55,000 30,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 711,240 0 0 0 % 0

 
 
 
 

- 51 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 445,800 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 32,460 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,231,500 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,231,500 0 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 112,000 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 8,700 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 120,700 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 102,572 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 13,400 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,850 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 121,822 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 6,740 0 0 0 % 0

 
 
 
 

- 52 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 177,380 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 106,986 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,150 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 295,256 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 537,778 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,769,278 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านฮวก หมู 12

80,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านทุงแขม หมู 9 

300,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านหนองเลา หมู 8

300,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านฮวก หมู 3

299,178 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางคลองสงน้ํา บ้านผา
ลาด หมู 7

89,000 0 0 0 % 0

 
 
 
 

- 53 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล. บ้าน
สถาน หมู 5

300,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล. รูปตัว
ยู บ้านนาหนุน หมู 2

300,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล.รูปตัวยู 
บ้านฮวก หมู 12

220,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา บ้านธาตุภู
ซาง หมู 10

200,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา บ้านผาลาด 
หมู 7

211,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา บ้านสถาน 
หมู 1

300,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างหอกระจายขาวหมูบ้าน 
บ้านห้วยส้าน หมู 4

98,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจร บ้านห้วยไฟ
วัฒนา หมู 13

70,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทอประปา บ้านห้วยส้าน หมู 4 202,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,969,178 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,969,178 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 2,969,178 0 0 0

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,738,456 0 0 0

 
 
 
 

- 54 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการป้องกันและแก้ไขปญหา
ยาเสพติด

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คาใช้จายโครงการสงเสริมกิจกรรมกลุมสตรี
ตําบลภูซาง

0 0 30,000 0 % 30,000

คาใช้จายโครงการสงเสริมกิจกรรมเด็กและ
เยาวชนตําบลภูซาง

0 0 20,000 -50 % 10,000

คาใช้จายโครงการสงเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ 0 0 26,000 284.62 % 100,000

คาใช้จายโครงการสงเสริมอาชีพในชุมชน
ตําบลภูซาง

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการกิจกรรมการทองเที่ยววิถีชุมชน
และวัฒนธรรมพื้นบ้านตลาดริมน้ําไทลื้อภู
ซาง บ้านสถาน หมูที่ 5

0 0 0 100 % 50,000

โครงการขับเคลื่อนหนึ่งตําบล หนึ่งหมูบ้าน
ยั่งยืน

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 136,000 270,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 136,000 270,000

 
 
 
 

- 55 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนงบประมาณที่วาการอําเภอภูซาง 
โครงการป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพติด 
อําเภอภูซาง จังหวัดพะเยา 

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนที่วาการอําเภอภูซาง โครงการ
ป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพติดอําเภอภู
ซาง  จังหวัดพะเยา

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านหนองเลา 
โครงการป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา

5,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านทุงติ้ว โครงการสถาน
ศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติดและอบายมุข

5,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสถาน โครงการ
ป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพติดในสถาน
ศึกษา

5,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านฮวก โครงการป้องกัน
และแก้ไขปญหายาเสพติดในสถานศึกษา

5,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 20,000 20,000 156,000 270,000

 
 
 
 

- 56 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 20,000 20,000 156,000 270,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเกี่ยวกับโครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

0 0 80,000 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 80,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 80,000 80,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดการแขงขันกีฬากลุมโรงเรียน
ตําบลภูซางต้านยาเสพติด

0 0 0 100 % 120,000

 
 
 
 

- 57 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโรงเรียนบ้านฮวก โครงการแขงขัน
กีฬากลุมโรงเรียนตําบลภูซางต้านยาเสพติด 

0 0 120,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 120,000 120,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 120,000 120,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 200,000 200,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายการโครงการสืบสานตํานานไทลื้อ 0 0 10,000 100 % 20,000

คาใช้จายโครงการจัดกิจกรรมลอยกระทง 0 0 140,000 0 % 140,000

คาใช้จายโครงการสงเสริมงานตักบาตรสอง
แผนดิน

0 0 20,000 -25 % 15,000

คาใช้จายโครงการอนุรักษ์วัฒนธรรม
ภูมิปญญาท้องถิ่น

0 0 187,900 -20.17 % 150,000

คาใช้จายในการจัดงานพิธีทางพุทธศาสนา 0 0 20,000 -50 % 10,000

 
 
 
 

- 58 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการจัดงานรัฐพิธี วันสําคัญ
ตางๆ

9,920 15,600 40,000 -25 % 30,000

โครงการสงเสริมประเพณีเข้าพรรษา 0 17,900 30,000 0 % 30,000

โครงการสงเสริมประเพณีงานขึ้นพระธาตุภู
ซาง

0 0 20,450 46.7 % 30,000

โครงการสงเสริมผู้สูงวัย ใสใจผู้สูงอายุ 58,500 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 68,420 33,500 528,350 485,000

รวมงบดําเนินงาน 68,420 33,500 528,350 485,000
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมน้อยรําลึกเนื่องในวัน
คล้ายวันพระบรมราชสมภพ พระบาท
สมเด็จพระชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดช บรมนาถบพิตร 5 ธันวาคม

0 0 0 100 % 5,000

 
 
 
 

- 59 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติ วัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุด
ทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี

0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติ 
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติ 
สมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยูหัว เนื่องในวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา

0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี บําเพ็ญกุศลและ
กิจกรรมน้อยรําลึกเนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้า
เจ้าอยูหัว 23 ตุลาคม

0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี บําเพ็ญกุศลและ
กิจกรรมน้อยรําลึกเนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร 13 ตุลาคม

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนที่วาการอําเภอภูซาง โครงการจัด
งานประเพณีตักบาตรสองแแผนดิน

0 0 80,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 80,000 30,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 80,000 30,000
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 68,420 33,500 608,350 515,000

 
 
 
 

- 60 -



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการสงเสริมการทองเที่ยว 0 19,760 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 19,760 20,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 19,760 20,000 10,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดงานเทศกาลของดีศรีภูซาง 0 0 0 100 % 60,000

โครงการจัดงานเทศกาลตักบาตรสองแผน
ดิน

0 0 0 100 % 100,000

อุดหนุนที่วาการอําเภอภูซาง โครงการจัด
งานของดีศรีภูซาง

0 0 40,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000 160,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 160,000
รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 19,760 60,000 170,000

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 68,420 53,260 868,350 885,000

 
 
 
 

- 61 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 675,900 369,440 88.36 % 695,880

เงินประจําตําแหนง 0 35,000 32,000 31.25 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 463,560 542,280 19.27 % 646,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 17,940 22,900 3.49 % 23,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,192,400 966,620 1,408,380
รวมงบบุคลากร 0 1,192,400 966,620 1,408,380

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 110,000 120,000 -58.33 % 50,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,200 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 114,200 145,000 75,000

 
 
 
 

- 62 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 135,200 330,000 -45.45 % 180,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 60,000 -33.33 % 40,000

โครงการปรับปรุงฟืนฟูระบบนิเวศน์แหลง
น้ําตําบลภูซาง

0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 21,760 250,000 0 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 0 156,960 640,000 500,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 9,650 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 158,225 140,000 -42.86 % 80,000

วัสดุกอสร้าง 0 111,262 150,000 0 % 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 3,000 233.33 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 2,670 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 281,807 324,000 271,000
รวมงบดําเนินงาน 0 552,967 1,109,000 846,000

 
 
 
 

- 63 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ผู้บริหาร 0 5,500 0 0 % 0

เก้าอี้สํานักงาน 0 10,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสร้าง

เครื่องเจาะคอนกรีต (coring) 0 0 40,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อระบบกระจายเสียงภายในหมูบ้าน 
หมู 2 บ้านนาหนุน

0 0 30,000 -100 % 0

จัดซื้อระบบกระจายเสียงภายในหมูบ้าน 
หมู 6 บ้านทุงติ้ว

0 0 0 100 % 50,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 0 30,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 0 17,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 62,500 70,000 50,000
รวมงบลงทุน 0 62,500 70,000 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,807,867 2,145,620 2,304,380

งานก่อสร้าง

 
 
 
 

- 64 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างคลองสงน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู 3 บ้านฮวก

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างคลองสงน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กรูปตัวยู หมู 9 บ้านทุงแขม

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างคลองสงน้ําดาดคอนกรีต 
รูปตัววี หมู 1 บ้านสถาน

0 0 0 100 % 100,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 1 บ้านสถาน

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 10 บ้านธาตุภูซาง

0 185,561.71 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 11 บ้านทุงกระเทียม

0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 12 บ้านฮวก

0 200,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 13 บ้านห้วยไฟวัฒนา

0 223,528.78 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 2 บ้านนาหนุน

0 0 75,000 -100 % 0

 
 
 
 

- 65 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 4 บ้านห้วยส้าน

0 0 150,000 33.33 % 200,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 6 บ้านทุงติ้ว

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 7 บ้านผาลาด

0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 8 บ้านหนองเลา

0 200,000 150,000 33.33 % 200,000

โครงการกอสร้างทางเดินศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก องค์การบริหารสวนตําบลภูซาง

0 150,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างผนังกันตลิ่งหินเรียงยาแนว 
หมู 11 บ้านทุงกระเทียม

0 480,968.38 150,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างฝาปิดรางระบายน้ํา หมู 
10 บ้านธาตุภูซาง

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างระบบสงน้ํา หมู 3 บ้าน
ฮวก

0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู 12 บ้านฮวก

0 0 150,000 -46 % 81,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู 2 บ้านนาหนุน

0 200,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู 4 บ้านห้วยส้าน

0 200,000 0 0 % 0

 
 
 
 

- 66 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู 5 บ้านสถาน

0 200,000 150,000 -33.33 % 100,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู 6 บ้านทุงติ้ว

0 498,675.48 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําหมู 10 บ้าน
ธาตุภูซาง

0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร้างโรงจอดรถ องค์การบริหาร
สวนตําบลภูซาง

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อทอประปา หมู 6 บ้านทุงติ้ว 0 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดซื้อทอประปา หมู 7 บ้านผา
ลาด 

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้ออุปกรณ์ประปาหมูบ้าน  หมู 
13 บ้านห้วยไฟวัฒนา

0 0 0 100 % 100,000

โครงการติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์
ประปาหมูบ้าน หมู 1, 5, 13 ตําบลภูซาง

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงทางถนนสูการเกษตรเป็น
ผิวทางหินคลุก หมู 12 บ้านฮวก

0 0 0 100 % 119,000

โครงการปรับปรุงผิวทางถนนการเกษตร
เป็นผิวทางหินคลุก หมู 3 บ้านฮวก

0 142,700 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวทางถนนสูการเกษตร
เป็นผิวทางหินคลุก หมู 1 บ้านสถาน

0 103,000 0 0 % 0

 
 
 
 

- 67 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงผิวทางถนนสูการเกษตร
เป็นผิวทางหินคลุก หมู 2 บ้านนาหนุน

0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ หมู 2 บ้านนา
หนุน

0 0 45,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ข้างทางภายในหมู
บ้าน หมู 9 บ้านทุงแขม

0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ซอยภายในหมู
บ้าน หมู 13 บ้านห้วยไฟวัฒนา

0 200,000 150,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงรางระบายน้ํา หมู 7 บ้าน
ผาลาด

0 74,800 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ หมู 
7 บ้านผาลาด

0 132,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,191,234.35 2,070,000 2,550,000

รวมงบลงทุน 0 3,191,234.35 2,070,000 2,550,000
รวมงานก่อสร้าง 0 3,191,234.35 2,070,000 2,550,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 4,999,101.35 4,215,620 4,854,380

 
 
 
 

- 68 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการดําเนินงานของศูนย์บริการ
และถายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจํา
ตําบล

37,296 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 37,296 0 30,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 0

รวมงบดําเนินงาน 37,296 0 40,000 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 37,296 0 40,000 20,000

 
 
 
 

- 69 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ

29,940 15,245 50,000 -40 % 30,000

โครงการปลูกป่าทดแทน 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 29,940 15,245 70,000 50,000

รวมงบดําเนินงาน 29,940 15,245 70,000 50,000
รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 29,940 15,245 70,000 50,000

รวมแผนงานการเกษตร 67,236 15,245 110,000 70,000
รวมทุกแผนงาน 38,700,087.42 39,738,111.66 45,500,000 48,000,000

 
 
 
 

- 70 -



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลภูซาง

อําเภอภูซาง   จังหวัดพะเยา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 48,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 16,677,160 บาท
งบกลาง รวม 16,677,160 บาท

งบกลาง รวม 16,677,160 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคม สําหรับพนักงานจาง
ตามภารกิจ พนักงานจางทั่วไป ผูดูแลเด็ก
(ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แกไข
เพิ่มเติม 
และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยว
ของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได  109,480 บาท  หรือตั้งจายจายเงินอุด
หนุนทั่วไป 20,520บาท)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน สําหรับพนักงานจาง
ตามภารกิจ พนักงานจางทั่วไป ผูดูแลเด็ก
(ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2561 และที่แกไข
เพิ่มเติม
และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
.0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 หรือหนังสือราชการ
อื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 71 -



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 10,950,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพสําหรับผูสูงอายุในเขตตําบลภู
ซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจาย
เงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2552
 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 หรือหนังสือราชการอื่นที่
เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 4,024,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพสําหรับคนพิการในเขตตําบล
ภูซาง
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจาย
เงินเบี้ยความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 336,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดสในเขตตําบลภูซาง
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

 
 

- 72 -



เงินสํารองจาย จํานวน 581,360 บาท

เพื่อเปนคาใชจายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณ
ภัย หรือฉุกเฉิน เพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดรอนของประชาชน
เปนสวนรวม เชน
1. การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อุทกภัย น้ําป่าไหล
หลาก แผนดินถลม ภัยแลง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย
2. การป้องกันและแกไขปัญหาสถานการณฝุ่นละอองขนาด
เล็ก PM 2.5
3. การป้องกันและระงับโรคติดตอ เชน การป้องกันและระงับ
โรค และการป้องกันควบคุมโรคไขเลือดออก
4. การป้องกันและระงับโรคระบาดสัตว เชน ลัมปี
สกิน (Lumpy skin disease : LSD) ในโค กระบือ 
5. การดําเนินการป้องกันและแกไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ฯลฯ 
(ตั้งจายจากเงินรายได 465,960 บาท และตั้งจายจากอุดหนุนทั่ว
ไป  115,400 บาท)

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่น (ก.บ.ท.) 
(ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แกไขเพิ่มเติม,
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แกไขเพิ่มเติม,
หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่น กรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลง
วันที่ 23 กันยายน 2565
หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 73 -



เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561
 และที่แกไขเพิ่มเติม,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลง
วันที่ 20 สิงหาคม 2553 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ (สปสช) จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับ
ตําบล ตําบลภูซาง
(ปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง หลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ทองถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,741,500 บาท

งบบุคลากร รวม 8,283,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,657,760 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล
ภูซาง รองนายกองคการบริหารสวนตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
 เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566) หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 74 -



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหาร
สวนตําบลภูซาง รองนายกองคการบริหารสวนตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
 เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566) หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล
ภูซาง รองนายกองคการบริหารสวนตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
 เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แกไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566) หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 75 -



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
 เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566) หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,606,320 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบลภูซาง รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลภู
ซาง สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลภูซาง และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
 เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566) หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 76 -



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,625,540 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 4,395,960 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือนหรือเงินเลื่อน
ขั้นเงินเดือน ใหแก ปลัดองคการบริหารสวนตําบลภูซาง รองปลัด
องคการบริหารสวนตําบลภูซาง หัวหนาสํานักปลัด พนักงานสวน
ตําบลสังกัดสํานักปลัด ตามกรอบแผนอัตรากําลังที่กําหนดไว
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 13 ลง วันที่ 3
 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการเลื่อนขั้นเงิน
เดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือน ตําแหนง ปลัดองคการบริหาร
สวนตําบลภูซาง เดือนละ 7,000 บาท 
(ปฏิบัติตามประกาศ ก.กลาง เรื่อง กําหนดหลักเกณฑการใหขา
ราชการหรือพนักงานสวนทองถิ่น ไดรับเงินคาตอบแทนนอกเหนือ
จากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือสํานักงาน ก
.กลาง ที่ มท 0809.3/ว.28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ 2548 และที่
แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 77 -



เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ใหแก 
ปลัดองคการบริหารสวนตําบลภูซาง เดือนละ 7,000 บาท 
รองปลัดองคการบริหารสวนตําบลภูซาง เดือนละ 3,500 บาท 
หัวหนาสํานักปลัด เดือนละ 3,500 บาท 
(ปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 10) ประกาศ ณ วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ
. 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม
หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 271,200 บาท

เพื่อจายเปนคาจางและคาปรับปรุงคาจางลูกจาง
ประจํา ตําแหนง นักจัดการงานทั่วไป ตามกรอบแผนอัตรากําลังที่
กําหนดไว
(ปฏิบัติตามระเบียบวาดวยการจายคาจางลูกจางของสวน
ราชการ  พ.ศ.2526 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ 2) พ.ศ.2536 (ฉบับ 3
) พ.ศ.2539 และที่แกไขเพิ่มเติม
หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 617,880 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทน เงินปรับปรุงคาตอบแทน พนักงานจาง
ตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป สังกัดสํานักปลัด ตามกรอบ
แผนอัตรากําลังที่กําหนดไว
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26
 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง และที่แกไขเพิ่มเติม
หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 78 -



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 88,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว พนักงานจางตามภารกิจ
และพนักงานจางทั่วไป สังกัดสํานักปลัด ตามกรอบแผนอัตรา
กําลังที่กําหนดไว
(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1
 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการใหพนักงานสวนทอง
ถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่นไดรับ
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) และที่แกไขเพิ่มเติม
หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

งบดําเนินงาน รวม 2,458,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 511,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเลือกตั้งของ อบต
.ภูซาง เชน คณะกรรมการเลือกตั้งประจําองคการบริหารสวน
ตําบลภูซาง ประธานกรรมการและกรรมการประจําหนวยเลือก
ตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ไดรับการแตงตั้งใหชวยเหลือในการ
ปฏิบัติหนาที่ของผูอํานวยการการเลือกตั้งประจําองคการบริหาร
สวนตําบลภูซาง เปนตน ตามหลักเกณฑที่กําหนด
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งใหดําเนิน
การสรรหา เลือกสรรบุคคลเขาทํางานใน อบต.ภูซาง หรือการ
สอบคัดเลือกอื่นตามที่ อบต.ภูซางกําหนด
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 79 -



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก
พนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา พนักงานจางตาม
ภารกิจ พนักงานจางทั่วไป สังกัดสํานักปลัด ที่ไดรับอนุมัติให
ปฏิบัติหนาที่นอกเวลาราชการ 
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือหนังสือ
ราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาเชาบาน จํานวน 438,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแก ปลัดองคการบริหารสวนตําบลภู
ซาง รองปลัดองคการบริหารสวนตําบลภูซาง พนักงานสวน
ตําบล ในสังกัดสํานักปลัด 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก ปลัดองคการ
บริหารสวนตําบลภูซาง รองปลัดองคการบริหารสวนตําบลภู
ซาง พนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา สังกัดสํานักปลัด  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 80 -



ค่าใช้สอย รวม 987,200 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการทั่วไป ที่มิใชการประกอบ ดัด
แปลง ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสราง และอยูในอํานาจ
หนาที่ ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลภู
ซาง เชน คาจางเหมาตัดหญาหรือกําจัดวัชพืช คาจางทําความ
สะอาดสํานักงาน จางเหมาบริการรักษาความปลอดภัยอาคาร
สํานักงาน จางเหมาสํารวจจัดเก็บขอมูล จางเหมาตางๆ ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาเครื่องถายเอกสารใชในสํานักงาน อบต.ภูซาง 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาใชจายชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทนในการเกิด
คดีละเมิดของ คณะผูบริหาร พนักงานสวนตําบลภูซาง หรือผูได
รับคําสั่งใหทํากิจการราชการขององคการบริหารสวนตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติความรับผิดชอบทางละเมิดของเจา
หนาที่ พ.ศ. 2539 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0804.4/ว 2158 ลง
วันที่ 20 เมษายน 2559 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 81 -



คาใชจายในการทําประกันภัยรถราชการของ อปท. จํานวน 32,200 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการทําประกันภัยรถขององคการบริหาร
สวนตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัด
ทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม
หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาใชจายในการรังวัดที่ดิน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการออกรังวัดที่ดิน สอบแนว
เขตที่สาธารณะประโยชนในเขตองคการบริหารสวนตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติลักษณะปกครองทองที่ พ.ศ. 2547
 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 11) พ.ศ. 2551 หรือหนังสือราชการอื่นที่
เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ จํานวน 30,000 บาท

พื่อเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองคการบริหารสวน
ตําบล หรือคณะกรรมการ อนุกรรมการ ที่ไดรับแตงตั้งตาม
กฎหมายหรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวง
มหาดไทย
(ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ 2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม 2548 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

คารับรอง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคารับรองบุคคลหรือคณะบุคคล ทีมานิเทศงาน ตรวจ
งาน เยี่ยมชมงาน ทัศนะศึกษาดูงาน 
(ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ 2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม 2548 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 82 -



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการจัดเวทีประชาคม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการจัดเวทีประชาคม การอบรมใหความ
รู สงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน รับฟังปัญหา/ความตอง
การของประชาชน 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570)หนา 93 ลําดับที่ 7) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาใชจายโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม สําหรับผู
บริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่น พนักงานสวนตําบล พนักงาน
ครูสวนตําบล ลูกจางประจํา พนักงานจาง
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570)หนา 92ลําดับที่ 2) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 83 -



คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ใหแกผูไดรับอนุมัติให
เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาที่
พัก คาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตางๆ และคาใชจายอื่นๆ ฯลฯ
 ของนายก/รองนายก เลขานุการนายก สมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบล ปลัด/รองปลัดองคการบริหารสวน
ตําบล พนักงานสวนตําบลในสังกัดสํานักปลัด 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาใชจายในการเลือกตั้ง หรือการใดเพื่อใหไดมาซึ่งสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินการการเลือกตั้ง หรือการใดเพื่อใหไดมาซึ่ง
สมาชิกสภาทองถิ่น ผูบริหารทองถิ่น องคการบริหารสวนตําบลภู
ซาง 
(ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม พ.ศ. 2563 หรือหนังสือราชการอื่นทีเกี่ยว
ของ) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

โครงการวันทองถิ่นไทย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการวันทองถิ่นไทย ในการรําลึกถึงพระมหา
กรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกลาเจาอยูหัว 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 79 ลําดับที่ 3)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 84 -



โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ ผูบริหาร สมาชิก
สภา พนักงานสวนตําบล พนังงานครูสวนตําบล ลูกจางประจําและ
พนังงานจาง องคการบริหารสวนตําบลภูซาง

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพ ผูบริหาร สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล พนังงานครู
สวนตําบล ลูกจางประจําและพนังงานจาง องคการบริหารสวน
ตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570)หนา 92 ลําดับที่ 1 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลภูซาง ใหสามารถใชงานไดตามปกติ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

ค่าวัสดุ รวม 335,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เกาอี้พลาสติก ตรา
ยาง กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว สมุด น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 85 -



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงาน
ครัว เชน หมอ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง มุง ผาปูที่นอน ผาหม ถวยชาม ชอน
สอม เตาไฟฟ้า ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ไขควง ประแจ แม
แรง กุญแจปากตาย  กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยางรถยนต น้ํามัน
เบรก น๊อตและสกรู สายไมค เพลา ฟิลมกรองแสง ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหนอลื่น เชน แก๊สหุงตม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันก๊าด น้ํามันเบนซิน น้ํามัน
เครื่อง ถาน ก๊าส ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 86 -



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้งกลอง เลนส
ซูม พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด แถบ
บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร, วีดีโอเทป, แผนซีดี) รูปสีหรือ
ขาวดําที่ไดจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร แป้นพิมพ(Key Board) เมมโมรี่ชิป(Memory Chip) ฯลฯ
 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 625,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าสําหรับสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลภู
ซาง ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลภูซาง และอาคารสถานที่ในความรับ
ผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลภูซาง  ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 87 -



คาบริการโทรศัพท จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโทรศัพทสําหรับสํานักงานองคการบริหารสวน
ตําบลภูซาง ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลภูซาง และคาโทรศัพท
เคลื่อนที่ขององคการบริหารสวนตําบลภูซาง ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาบริการไปรษณีย จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาโทรเลข คาธนาณัติ คาซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร คาเชาตูไปรษณีย คาธรรมเนียมการโอนเงินใน
ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) 
ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการการใชระบบอินเตอรเน็ต อินเตอรเน็ตการ
ดคาการสื่อสารทางอินเตอรเน็ต ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 88 -



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาพื้นที่เว็บไซต โดเมนเนมคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ของ เชน ระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

งานบริหารงานคลัง รวม 2,501,660 บาท
งบบุคลากร รวม 1,892,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,892,160 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,513,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือนหรือเงินเลื่อน
ขั้นเงินเดือน ใหแก ผูอํานวยการกองคลัง พนักงานสวนตําบล
สังกัดกองคลัง ตามกรอบแผนอัตรากําลังที่กําหนดไว
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 13 ลง วันที่ 3
 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการเลื่อนขั้นเงิน
เดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ใหแก ผูอํานวยการกอง
คลัง เดือนละ 3,500 บาท 
(ปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 10) ประกาศ ณ วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ
. 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 89 -



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 324,960 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทน เงินปรับปรุงคาตอบแทน พนักงานจาง
ตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป สังกัดกองคลัง ตามกรอบแผน
อัตรากําลังที่กําหนดไว
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26
 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว พนักงานจางตามภารกิจ
และพนักงานจางทั่วไป สังกัดกองคลัง ตามกรอบแผนอัตรากําลังที่
กําหนดไว
(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1
 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการใหพนักงานสวนทอง
ถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่นไดรับ
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

งบดําเนินงาน รวม 589,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 230,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการแตงตั้ง
ใหดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางตามหลักเกณฑที่กําหนด 
(ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 90 -



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจางตามภารกิจ พนักงานจางทั่ว
ไป สังกัดกองคลัง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติหนาที่นอกเวลาราชการ 
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือหนังสือ
ราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาเชาบาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแก พนักงานสวนตําบล สังกัดกองคลัง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก พนักงานสวน
ตําบล สังกัดกองคลัง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
 และที่แกไขเพิ่มเติม  หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 91 -



ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการทั่วไป ที่มิใชการประกอบ ดัด
แปลง ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสราง และอยูในอํานาจ
หนาที่ ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลภู
ซาง เชน คาจางเหมาตัดหญาหรือกําจัดวัชพืช คาจางทําความ
สะอาดสํานักงาน จางเหมาบริการรักษาความปลอดภัยอาคาร
สํานักงาน จางเหมาสํารวจจัดเก็บขอมูล จางเหมาตางๆ ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการปรับปรุงระบบแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อเปนคาจัดทําและปรับปรุงระบบแผนที่ภาษีขององคการ
บริหารสวนตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2550
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2561
-2565)หนา 92 ลําดับที่ 3) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

 
 

- 92 -



คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ใหแกผูที่ไดรับอนุมัติ
ใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาที่
พัก คาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตางๆ และคาใชจายอื่นๆ ฯลฯ
 ของ พนักงานสวนตําบลสังกัดของกองคลัง  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลภูซาง ใหสามารถใชงานไดตามปกติ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

ค่าวัสดุ รวม 69,500 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เกาอี้พลาสติก ตรา
ยาง กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว สมุด น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 93 -



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 1,500 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ไขควง ประแจ แม
แรง กุญแจปากตาย  กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยางรถยนต น้ํามัน
เบรก น๊อตและสกรู สายไมค เพลา ฟิลมกรองแสง ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหนอลื่น เชน แก๊สหุงตม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันก๊าด น้ํามันเบนซิน น้ํามัน
เครื่อง ถาน ก๊าส ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้งกลอง เลนส
ซูม พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด แถบ
บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร, วีดีโอเทป, แผนซีดี) รูปสีหรือ
ขาวดําที่ไดจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 94 -



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร แป้นพิมพ(Key Board) เมมโมรี่ชิป(Memory Chip) ฯลฯ
 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 นิ้ว)

จํานวน 20,000 บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 432,720 บาท
งบบุคลากร รวม 342,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 342,720 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 342,720 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือนหรือเงินเลื่อน
ขั้นเงินเดือน ใหแก นักวิชาการตรวจสอบภายใน พนักงานสวน
ตําบล ตามกรอบแผนอัตรากําลังที่กําหนดไว
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 13 ลง วันที่ 3
 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการเลื่อนขั้นเงิน
เดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 95 -



งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแก นักวิชาการตรวจสอบภาย
ใน พนักงานสวนตําบลภูซาง  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม  หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ใหแกผูไดรับอนุมัติให
เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาที่
พัก คาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตางๆ และคาใชจายอื่นๆ ฯลฯ
 ของ นักวิชาการตรวจสอบภายใน พนักงานสวนตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม
หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 96 -



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เกาอี้พลาสติก ตรา
ยาง กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว สมุด น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร แป้นพิมพ(Key Board) เมมโมรี่ชิป(Memory Chip) ฯลฯ
 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 97 -



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 272,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายเกี่ยวกับการดําเนินกิจกรรรม อปพร. จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินจัดกิจกรรม อปพร.ตําบลภูซาง ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 86 ลําดับที่ 3) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาใชจายโครงการป้องกันและเฝ้าระวังไฟป่า จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการป้องกันเฝ้าระวัง ดูแลการเกิดไฟ
ป่า การรณรงคประชาสัมพันธการควบคุมป้องกันไฟป่า การเผาใน
ที่โลง ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว 2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ
.2566-2570) หนา 88 ลําดับที่ 2) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 98 -



คาใชจายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางทองถนนในหวง
เทศกาลสําคัญ

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางทองถนน
ในหวงเทศกาล เชน เทศกาลสงทายปีเกาตอนรับปีใหม เทศกาล
สงกรานต เทศกาลลอยกระทง ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)  
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 86 ลําดับที่ 1) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ อปท. (ดาน
สาธารณภัย)

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น กรณีเยียวยาหรือ
ฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2566 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
 (ตั้งจายจากเงินรายได)

โครงการสงเสริมกิจกรรมกลุมจิตอาสา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อสงเสริมกิจกรรมของกลุมจิตอาสา ในการดําเนินกิจกรรม
สาธารณะประโยชนตางๆ   ฯลฯ
(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557) 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 99 -



โครงการอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัยในหมูบาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัยในหมู
บาน การใหความรูการป้องกันสาธารณภัย ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)  
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 86 ลําดับที่ 4) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเจาหนาที่งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเจาหนาที่งาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 86 ลําดับที่ 2) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน เครื่องวัดกระแส
ไฟฟ้า ไมโครโฟน เครื่องประจุไฟ ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า หลอดไฟ หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 100 -



วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน วาลวดับเพลิง(เชื่อมดับรถ
ดับเพลิง) ทอสายสงน้ํา สายดับเพลิง อุปกรณดับไฟป่า ถังดับ
เพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุจราจร จํานวน 20,000 บาท

พื่อจายเปนคาวัสดุจราจร เชน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟ
ฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้านเตือน ป้ายไฟหยุด
ตรวจ กระจกโคงมน ไฟแวบ กระบอกไฟ ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

งบเงินอุดหนุน รวม 22,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 22,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น อําเภอภูซาง จังหวัดพะเยา

จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุน โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น อําเภอภู
ซาง จังหวัดพะเยา 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ
.2566–2570) หนา 87 ลําดับ 8) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

 
 

- 101 -



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 5,076,580 บาท

งบบุคลากร รวม 4,444,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,444,080 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 3,510,960 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือนหรือเงินเลื่อน
ขั้นเงินเดือน ใหแก กองการศึกษา นักวิชาการศึกษา ครู/ครู
ชํานาญการ พนักงานสวนตําบลสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม  ตามกรอบแผนอัตรากําลังที่กําหนดไว
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 13 ลง วันที่ 3
 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการเลื่อนขั้นเงิน
เดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได 858,480 บาท และจายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป 2,652,480   บาท)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ใหแก ผูอํานวยการกองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมจํานวน 3,500 บาท ตอเดือน
(ปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 10) ประกาศ ณ วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ
. 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 102 -



เงินวิทยฐานะ จํานวน 294,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเงินวิทยฐานะชํานาญการ ตําแหนง ครูชํานาญ
การ ค.ศ.2 เดือนละ 3,500 บาท 
(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ มท 0809.3/ว 1326 ลงวันที่ 4
 กรกฎาคม 2560 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก รายการเงินเดือน เงินสวัสดิการสําหรับขา
ราชการครูผูดูแลเด็ก เงินคาตอบแทน เงินคาครองชีพและเงิน
ประกันสังคมสําหรับพนักงานจาง หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยว
ของ) 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 525,120 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทน เงินปรับปรุงคาตอบแทน พนักงานจาง
ตามภารกิจ ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตามกรอบ
แผนอัตรากําลังที่กําหนดไว
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26
 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง หรือหนังสือราชการอื่นที่
เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได 186,720 บาท และเงินอุดหนุนทั่ว
ไป 338,400 บาท)

 
 

- 103 -



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว พนักงานจางตาม
ภารกิจ ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตามกรอบแผน
อัตรากําลังที่กําหนดไว
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1
 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการใหพนักงานสวนทอง
ถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่นไดรับ
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) หรือหนังสือราชการอื่นที่
เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

งบดําเนินงาน รวม 601,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 221,600 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจางตามภารกิจ พนักงานจางทั่ว
ไป กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการ 
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือหนังสือ
ราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาเชาบาน จํานวน 132,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแก พนักงานสวนตําบล สังกัดกองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 104 -



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 84,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก พนักงานสวน
ตําบล สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม   
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 230,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการทั่วไป ที่มิใชการประกอบ ดัด
แปลง ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสราง และอยูในอํานาจ
หนาที่ ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลภู
ซาง เชน คาจางเหมาตัดหญาหรือกําจัดวัชพืช คาจางทําความ
สะอาดสํานักงาน จางเหมาบริการรักษาความปลอดภัยอาคาร
สํานักงาน จางเหมาสํารวจจัดเก็บขอมูล จางเหมาตางๆ ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 105 -



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ใหแกผูไดรับอนุมัติให
เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาที่
พัก คาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตางๆ และคาใชจายอื่นๆ ฯลฯ
 ของพนักงานสวนตําบล สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลภูซาง ใหสามารถใชงานไดตามปกติ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เกาอี้พลาสติก ตรา
ยาง กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว สมุด น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 106 -



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงาน
ครัว เชน หมอ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง มุง ผาปูที่นอน ผาหม ถวยชาม ชอน
สอม เตาไฟฟ้า ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้งกลอง เลนส
ซูม พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด แถบ
บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร, วีดีโอเทป, แผนซีดี) รูปสีหรือ
ขาวดําที่ไดจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร แป้นพิมพ(Key Board) เมมโมรี่ชิป(Memory Chip) ฯลฯ
 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 107 -



งบลงทุน รวม 30,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน ขนาด 20,000 บีทียู

จํานวน 30,900 บาท

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้งพื้น
หรือแบบแขวน ขนาด 20,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1. ขนาดที่กําหนดเปนขนาดไมต่ํากวา 20,000 ปีทียู
2. ราคาที่กําหนดเปนราคาที่รวมคาติดตั้ง
3. เครื่องตองไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม
และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร 5
4. ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความรอนจากโรงงานเดียวกัน
5. มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร
6. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
   - แบบแยกสวน ประกอบดวยอุปกรณ ดังนี้ สวัตช 1 ตัว ทอ
ทองแดงไปกลับหุมฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ เมื่อเดือน
ธันวาคม 2565)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 108 -



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,518,400 บาท
งบดําเนินงาน รวม 2,212,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,233,200 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาสีสัมพันธ ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลภูซาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาจัดการแขงขันกีฬาสีสัมพันธของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570)หนา 55 ลําดับที่  2) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

โครงการทัศนศึกษาเด็กอนุบาลศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลภูซาง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาจัดกิจกรรมทัศนศึกษาของเด็กอนุบาลของศูนยพัฒนา
เด็กเล็กตําบลภูซาง
(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทอง
ถิ่น พ.ศ. 2557 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570)หนา 84 ลําดับที่  10) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 109 -



โครงการปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลภูซาง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลภู
ซาง โดยจายเปน คาจัดหาพันธุไม และอื่นๆ ที่จําเปน ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 59  ลําดับที่ 3) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

โครงการสงเคราะหรถรับ-สง เด็กนักเรียนดอยโอกาสศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก

จํานวน 282,000 บาท

เพื่อเปนคาสงเคราะหจางเหมา รถรับ-สงนักเรียนดอยโอกาส ศูนย
พัฒนาเด็กเล็กตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0313.4/ ว 1452 ลงวันที่ 27
 พฤษภาคม 2541 เรื่องการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการ หรือ
หนังสือราชการอื่นทีเกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 85 ลําดับที่ 13) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 110 -



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 851,200 บาท

เพื่อเปนคา
1. คาอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลภูซาง ตั้งไว
จํานวน 93 คนๆละ 27 บาท/วัน จํานวน 245 วัน  เปน
เงิน 615,195 บาท 
2. คาใชจายในการจัดการศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลภูซาง 
2.1 คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สําหรับเด็กอายุ 2-5 ปี ตั้ง
ไวจํานวน 93 คนๆละ 1,836 บาท เปนเงิน 170,748 บาท
2.2. คาหนังสือเรียน สําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ตั้งไวจํานวน 51 คนๆ
ละ 200 บาท เปนเงิน 10,200 บาท
2.3 คาอุปกรณการเรียน สําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ตั้งไวจํานวน 51
 คนๆละ 290 บาท เปนเงิน 14,790 บาท
2.4 คาเครื่องแบบนักเรียน สําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ตั้งไว
จํานวน 51 คนๆละ 325 บาท เปนเงิน 16,575 บาท
2.5 คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน สําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ตั้งไว
จํานวน 51 คนๆละ 464 บาท เปนเงิน 23,664 บาท 
(ปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2566 หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)  
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 82 ลําดับที่ 2) 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการอบรมและพัฒนาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการดําเนินงาน
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินการอบรมและพัฒนาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพใน
การดําเนินงานของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ
. 2566-2570) หนา 85 ลําดับที่ 4) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

 
 

- 111 -



โครงการอบรมใหความรูดานโภชนาการและเลี้ยงดูเด็กปฐมวัยแกผู
ปกครอง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาจัดงานอบรมใหความรูดานโภชนาการและเลี้ยงดูเด็ก
ปฐมวัยแกผูปกครองของศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 82 ลําดับที่ 3) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

ค่าวัสดุ รวม 978,800 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 958,800 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม) สําหรับเด็กเล็กของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กตําบลภูซาง ตั้งไวจํานวน 93 คน เด็กอนุบาลและ
เด็กนักเรียนชั้นประถมศึกษาของโรงเรียนในสังกัดของสํานักงาน
งานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) ตั้งไวจํานวน 398
 คน รวมทั้งสิ้น 491 คนๆละ 7.51 บาท จํานวน 260 วัน
(ปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2566 หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)  
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 82 ลําดับที่ 1) 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วัสดุการศึกษา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุการศึกษา สื่อการเรียนการสอนตางๆ เชน สื่อ
การเรียนการสอนทําดวยพลาสติก กระดานลื่นพลาสติก เบาะ
ยืดหยุน กระดานไวทบอรด ฯลฯ 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 112 -



งบเงินอุดหนุน รวม 2,306,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,306,400 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบานหนองเลา โครงการคาอาหารกลางวัน จํานวน 523,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กอนุบาล เด็ก
นักเรียน ป.1-ป.6 โรงเรียนชุมชนบานหนองเลา ตั้งไวจํานวน 97
 คนๆละ 27 บาท/วัน จํานวน 200 วัน 
(ปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2566 หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)  
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 82 ลําดับที่ 4) 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบานหนองเลา โครงการจางครูสอนนักเรียน
ในระดับปฐมวัย

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนชุมชนบานหนองเลา ในการ
ดําเนินโครงการจางครูผูสอนนักเรียนในระดับปฐมวัย
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)  
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 83 ลําดับที่ 7) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 113 -



อุดหนุนโรงเรียนทุงติ้ว โครงการจางครูผูสอนเพื่อแกไขปัญหาการ
ขาดแคลนครูและบุคลากรทางการศึกษา

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนบานทุงติ้ว ในการดําเนิน
โครงการจางครูผูสอนเพื่อแกไขปัญหาการขาดแคลนครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 83 ลําดับที่ 6) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

อุดหนุนโรงเรียนบานทุงติ้ว โครงการคาอาหารกลางวัน จํานวน 426,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กอนุบาล เด็ก
นักเรียน ป.1-ป.6 โรงเรียนบานทุงติ้ว ตั้งไวจํานวน 79 คนๆละ 27
 บาท/วัน จํานวน 200 วัน 
(ปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2566 หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)  
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 82 ลําดับที่ 4) 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

อุดหนุนโรงเรียนบานสถาน โครงการคาอาหารกลางวัน จํานวน 576,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กอนุบาล เด็ก
นักเรียน ป.1-ป.6 โรงเรียนบานสถาน จํานวน 120 คนๆละ 24
 บาท/วัน จํานวน 200 วัน 
(ปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2566 หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)  
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 82 ลําดับที่ 4) 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

 
 

- 114 -



อุดหนุนโรงเรียนบานสถาน โครงการจางครูผูสอนเพื่อแกไขปัญหา
การขาดแคลนครู

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนบานสถาน ในการดําเนิน
โครงการจางครูผูสอนเพื่อแกไขปัญหาการขาดแคลนครู 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 83 ลําดับที่ 5) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

อุดหนุนโรงเรียนบานฮวก โครงการคาอาหารกลางวัน จํานวน 540,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กอนุบาล เด็ก
นักเรียน ป.1-ป.6 โรงเรียนบานฮวก จํานวน 100 คนๆละ 27
 บาท/วัน จํานวน 200 วัน 
(ปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2566 หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)  
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 82 ลําดับที่ 4) 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

อุดหนุนโรงเรียนบานฮวก โครงการจางครูผูสอนเพื่อแกไขปัญหาการ
ขาดแคลนครูและบุคลากรทางการศึกษา

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนบานฮวก ในการดําเนินโครงการ
โครงการจางครูผูสอนเพื่อแกไขปัญหาการขาดแคลนครูและ
บุคลากรทางการศึกษา
(ปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2566 หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 83 ลําดับที่ 8) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 115 -



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,670,600 บาท

งบบุคลากร รวม 786,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 786,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 579,240 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือนหรือเงินเลื่อน
ขั้นเงินเดือน ใหแก ผูอํานวยการกองการสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม พนักงานสวนตําบลสังกัดกองการสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม ตามกรอบแผนอัตรากําลังที่กําหนดไว
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 13 ลง วันที่ 3
 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการเลื่อนขั้นเงิน
เดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ใหแก ผูอํานวยการกองสาธารณ
สุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 3,500 บาท ตอเดือน
(ปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 10) ประกาศ ณ วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ
. 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 116 -



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 165,360 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทน เงินปรับปรุงคาตอบแทน พนักงานจาง
ตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป ของกองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลอม ตามกรอบแผนอัตรากําลังที่กําหนดไว
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26
 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

งบดําเนินงาน รวม 494,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 194,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเปนคาป่วยการการชดเชยการงานหรือ
เวลาที่เสียไปใหแกอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น ผูปฏิบัติหนาที่ใน
การดูแลผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัครบริบาล
ทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิกคาใชจาย พ.ศ
. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
แก พนักงานสวนตําบล พนักงานจางตามภารกิจ สังกัดกองการ
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติหนาที่นอก
เวลาราชการ 
(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ที มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือหนังสือ
ราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 117 -



คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแก พนักงานสวนตําบล ในสังกัดกอง
การสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการทั่วไป ที่มิใชการประกอบ ดัด
แปลง ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสราง และอยูในอํานาจ
หนาที่ ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลภู
ซาง เชน คาจางเหมาตัดหญาหรือกําจัดวัชพืช คาจางทําความ
สะอาดสํานักงาน จางเหมาบริการรักษาความปลอดภัยอาคาร
สํานักงาน จางเหมาสํารวจจัดเก็บขอมูล จางเหมาตางๆ ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาใชจายเกี่ยวกับโครงการตรวจน้ําประปาเพื่อพัฒนาคุณภาพน้ํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการตรวดคุณภาพน้ําประปาของหมูบานใน
ตําบลภูซาง เพื่อประชาชนมีน้ําที่สะอาดใช
(ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 หรือหนังสือ
ราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 53 ลําดับที่ 4) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

 
 

- 118 -



คาใชจายสําหรับการสํารวจขอมูลสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว ตาม
โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบาฯ

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว ตาม
โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจาฟ้าฯ กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี  ในการสํารวจและขึ้นทะเบียน
สัตว(หมา แมว)ในพื้นที่ตําบลภูซาง
(ปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 53 ลําดับที่ 5) 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายเกี่ยวกับโครงการป้องกันและควบคุมโรค จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินการโครงการป้องกันและควบคุมโรค เชน การ
ป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) การ
ป้องกันควบคุมโรคไขเลือดออก ฯลฯ
(ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 หรือหนังสือ
ราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 52 ลําดับที่ 1) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

 
 

- 119 -



คาใชจายเกี่ยวกับโครงการสงเสริมการจัดเก็บ คัดแยก กําจัดขยะ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการสงเสริมการจัดเก็บ คัดแยก กําจัด ขยะ
มูลฝอย สิ่งปฏิกูล และอื่นๆ  ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปน
ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. 2535 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 53 ลําดับที่ 7) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาใชจายเกี่ยวกับโครงการสงเสริมกิจกรรมกลม อสม. จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินการโครงการสงเสริมกิจกรรมกลุม อสม. ตําบล
ภูซาง  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 52 ลําดับที่ 3) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาใชจายโครงการภูซางนามอง ชวนพี่นองเก็บขยะขางทาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการภูซางนามอง ชวนพี่นองเก็บขยะขาง
ทาง พื้นที่ตําบลภูซาง  
(ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปน
ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. 2535 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 53 ลําดับที่ 7) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 120 -



คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ใหแกผูไดรับอนุมัติให
เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาที่
พัก คาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตางๆ และคาใชจายอื่นๆ ฯลฯ
 ของพนักงานสวนตําบล สังกัดกองการสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลภูซาง ใหสามารถใชงานไดตามปกติ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เกาอี้พลาสติก ตรา
ยาง กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว สมุด น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 121 -



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหนอลื่น เชน แก๊สหุงตม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันก๊าด น้ํามันเบนซิน น้ํามัน
เครื่อง ถาน ก๊าส ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน เครื่องมือ
วิทยาศาสตร เครื่องวัดอุณหภูมิ(ปรอทวัดไข)  เคมีภัณฑ แอล
กฮอล สายยาง น้ํายาตางๆ ออกซิเจน สายยาง ถุงมือ ยาและ
เวชภัณฑ คลอรีน สารสม หนากากอนามัย น้ํายาพนหมอกควัน
กําจัดยุง ทรายอะเบท วัคซีนตางๆ ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้งกลอง เลนส
ซูม พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด แถบ
บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร, วีดีโอเทป, แผนซีดี) รูปสีหรือ
ขาวดําที่ไดจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 122 -



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร แป้นพิมพ(Key Board) เมมโมรี่ชิป(Memory Chip) ฯลฯ
 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

งบเงินอุดหนุน รวม 390,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 390,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนโครงการสงเสริมการจัดเก็บ คัดแยก กําจัดขยะ จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบานในตําบลภู
ซาง โครงการสงเสริมการจัดเก็บ คัดแยก กําจัดขยะ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 53 ลําดับที่ 7) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข

จํานวน 260,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบานในตําบลภู
ซาง ในการดําเนินโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 52 ลําดับที่ 2) 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

 
 

- 123 -



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 30,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการพัฒนาศักยภาพผูดอยโอกาสทางสังคม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพผูดอยโอกาสทาง
สังคม ชวยเหลือดานสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต และอื่นๆ ที่
จําเปน ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 77 ลําดับที่ 1) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ อปท. (ดานสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต)

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่
ของ อปท. ดานสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2566  
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 77 ลําดับที่ 1) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 124 -



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 270,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 270,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพ
ติด เชน การสรางภูมิคุมกันยาเสพติดในเด็กและเยาวชน การจัด
อบรม จัดกิจกรรมรณรงค การบําบัดรักษาฟื้นฟู ฯลฯ  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 76 ลําดับที่ 4) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)  

คาใชจายโครงการสงเสริมกิจกรรมกลุมสตรีตําบลภูซาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการสงเสริมกิจกรรมกลุมสตรีตําบลภู
ซาง     
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 75 ลําดับที่ 1)
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

 
 

- 125 -



คาใชจายโครงการสงเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชนตําบลภูซาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการสงเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชนตําบล
ภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 75 ลําดับที่ 3)  
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาใชจายโครงการสงเสริมกิจกรรมผูสูงอายุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการสงเสริมกิจกรรมผูสูงอายุ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
 (ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ
.2566-2570) หนา 75 ลําดับที่ 2) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

คาใชจายโครงการสงเสริมอาชีพในชุมชนตําบลภูซาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินการโครงการสงเสริมอาชีพในชุมชนตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 58 ลําดับที่ 5) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

 
 

- 126 -



โครงการกิจกรรมการทองเที่ยววิถีชุมชนและวัฒนธรรมพื้นบานตลาด
ริมน้ําไทลื้อภูซาง บานสถาน หมูที่ 5

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินการโครงการกิจกรรมการทองเที่ยววิถีชุมชน
และวัฒนธรรมพื้นบานตลาดริมน้ําไทลื้อภูซาง บานสถาน หมูที่ 5 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 58 ลําดับที่ 5) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

โครงการขับเคลื่อนหนึ่งตําบล หนึ่งหมูบานยั่งยืน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินการโครงการขับเคลื่อนหนึ่งตําบล หนึ่งหมูบาน
ยั่งยืน (sustainable Village) เพื่อเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจา
ลูกเธอเจาฟ้าสิริวัณณวรีนารีรัตนราชกัญญา
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

 
 

- 127 -



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายเกี่ยวกับโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินการโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 56 ลําดับที่ 7)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดการแขงขันกีฬากลุมโรงเรียนตําบลภูซางตานยาเสพติด จํานวน 120,000 บาท

เพื่อเปนดําเนินการโครงการแขงขันกีฬากลุมโรงเรียนตําบลภูซาง
ตานยาเสพติด 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 55 ลําดับที่ 1)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 128 -



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 515,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 485,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 485,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายการโครงการสืบสานตํานานไทลื้อ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินการโครงการสืบสานตํานานไทลื้อ ในการจัด
กิจกรรม การเขากิจกรรมของกลุมไทลื้อ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 79 ลําดับที่ 1) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาใชจายโครงการจัดกิจกรรมลอยกระทง จํานวน 140,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในโครงการจัดกิจกรรมลอยกระทง  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
 (ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ
.2566-2570) หนา 80 ลําดับที่ 7) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 129 -



คาใชจายโครงการสงเสริมงานตักบาตรสองแผนดิน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในโครงการสงเสริมงานตักบาตรสองแผน
ดิน ไทย ลาว บริเวณดานชายแดนบานฮวก
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
 (ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ
.2566-2570) หนา 59 ลําดับที่ 2) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาใชจายโครงการอนุรักษวัฒนธรรมภูมิปัญญาทองถิ่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในโครงการอนุรักษวัฒนธรรมภูมิปัญญาทอง
ถิ่น ตําบลภูซาง
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 80 ลําดับที่ 6) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 130 -



คาใชจายในการจัดงานพิธีทางพุทธศาสนา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานพิธีทางพุทธศาสนา การจัด
งาน/กิจกรรมทางศาสนา หรือประเพณีทองถิ่น
ตางๆ  เชน ประเพณีขึ้นพระธาตุภูซาง ประเพณีตานก๋วย
สลาก (สลากภัตร) การเทศนมหาชาติ กิจกรมงานบุญงาน
กุศล และประเพณีอื่นๆ ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
 (ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ
.2566-2570) หนา 79 ลําดับที่ 2) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาใชจายในการจัดงานรัฐพิธี วันสําคัญตางๆ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานรัฐพิธี วันสําคัญของชาติ หรือวัน
สําคัญของ อปท. การจัดงานวันสําคัญของทางราชการตางๆ การ
จัดนิทรรศการ การประกวดแขงขัน รวมถึงงานประเพณีทองถิ่น
ตางๆ ฯลฯ  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
 (ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ
.2566-2570) หนา 79 ลําดับที่ 3) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 131 -



โครงการสงเสริมประเพณีเขาพรรษา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมงานพิธีทางพุทธศาสนา
ตางๆ ในชวงวันเขาพรรษา 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
 (ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ
.2566-2570) หนา 79 ลําดับที่ 4) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

โครงการสงเสริมประเพณีงานขึ้นพระธาตุภูซาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการสงเสริมประเพณีงานขึ้นพระธาตุภู
ซาง การตานก๋วย สลาก(สลากภัตร) การเทศนมหาชาติ กิจกรรม
งานบุญงานกุศล ฯลฯ  
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
 (ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ
.2566-2570) หนา 80 ลําดับที่ 5) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

โครงการสงเสริมผูสูงวัย ใสใจผูสูงอายุ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในโครงการสงเสริมผูสูงวัย ใสใจผูสูงอายุ ตําบล
ภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
 (ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ
.2566-2570) หนา 80 ลําดับที่ 8) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 132 -



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมนอยรําลึกเนื่องในวันคลายวันพระบรมราช
สมภพ พระบาทสมเด็จพระชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช บรม
นาถบพิตร 5 ธันวาคม

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่วาการอําเภอภูซางในโครงการจัด
กิจกรรมนอยรําลึกเนื่องในวันคลายวันพระบรมราชสมภพ พระ
บาทสมเด็จพระชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช บรม
นาถบพิตร 5 ธันวาคม
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หนา 1 ลําดับที่ 1) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติ วันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจาสุดทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่วาการอําเภอภูซางในโครงการจัด
กิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติ วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจาสุดทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หนา 2 ลําดับที่ 2) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 133 -



โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่วาการอําเภอภูซางในโครงการจัด
กิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หนา 3 ลําดับที่ 4) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระวชิรเกลาเจาอยู
หัว เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่วาการอําเภอภูซางในโครงการจัด
กิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระวชิรเกลาเจาอยูหัว เนื่อง
ในวันเฉลิมพระชนมพรรษา
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หนา 2 ลําดับที่ 3) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 134 -



โครงการจัดงานรัฐพิธี บําเพ็ญกุศลและกิจกรรมนอยรําลึกเนื่องในวัน
คลายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกลาเจาอยูหัว 23 
ตุลาคม

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่วาการอําเภอภูซางในโครงการจัดงานรัฐ
พิธี บําเพ็ญกุศลและกิจกรรมนอยรําลึกเนื่องในวันคลายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกลาเจาอยูหัว 23 ตุลาคม
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หนา 4 ลําดับที่ 6) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

โครงการจัดงานรัฐพิธี บําเพ็ญกุศลและกิจกรรมนอยรําลึกเนื่องในวัน
คลายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่วาการอําเภอภูซางในโครงการจัดงานรัฐ
พิธี บําเพ็ญกุศลและกิจกรรมนอยรําลึกเนื่องในวันคลายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หนา 3 ลําดับที่ 5) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 135 -



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 170,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการสงเสริมการทองเที่ยว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการสงเสริมการทองเที่ยว แหลงทอง
เที่ยว การพัฒนาแหลงทองเที่ยวในตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 59 ลําดับที่ 1)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดงานเทศกาลของดีศรีภูซาง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่วาการอําเภอภูซางในโครงการจัดงาน
เทศกาลของดีศรีภูซาง
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 57 ลําดับที่ 1) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 136 -



โครงการจัดงานเทศกาลตักบาตรสองแผนดิน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่วาการอําเภอภูซางในโครงการจัดงาน
เทศกาลตักบาตรสองแผนดิน
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 59 ลําดับที่ 2) 
(ตั้งจายจากเงินรายได)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,304,380 บาท

งบบุคลากร รวม 1,408,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,408,380 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 695,880 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือนหรือเงินเลื่อน
ขั้นเงินเดือน ใหแก ผูอํานวยการกองชาง พนักงานสวนตําบลสังกัด
กองชาง ตามกรอบแผนอัตรากําลังที่กําหนดไว
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 13 ลง วันที่ 3
 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการเลื่อนขั้นเงิน
เดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ใหแก ผูอํานวยการกอง
ชาง  เดือนละ 3,500 บาท 
(ปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 10) ประกาศ ณ วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ
. 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 137 -



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 646,800 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทน เงินปรับปรุงคาตอบแทน พนักงานจาง
ตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป ของกองชาง ตามกรอบแผน
อัตรากําลังที่กําหนดไว
(ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26
 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง และที่แกไขเพิ่มเติม หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 23,700 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว พนักงานจางตามภารกิจ
และพนักงานจางทั่วไป สังกัดกองชาง ตามกรอบแผนอัตรากําลังที่
กําหนดไว
(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1
 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการใหพนักงานสวนทอง
ถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่นไดรับ
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) และที่แกไขเพิ่มเติม
หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

งบดําเนินงาน รวม 846,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 75,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนแกพนักงานสวนตําบล พนักงานจางตาม
ภารกิจ พนักงานจางทั่วไป สังกัดกองชาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการ 
(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ที มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือหนังสือ
ราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 138 -



คาเชาบาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแก พนักงานสวนตําบล สังกัดกองชาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม และ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก พนักงานสวน
ตําบล สังกัดกองชาง 
(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2563 และที่แกไขเพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยว
ของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการทั่วไป ที่มิใชการประกอบ ดัด
แปลง ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสราง และอยูในอํานาจ
หนาที่ ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลภู
ซาง เชน คาจางเหมาตัดหญาหรือกําจัดวัชพืช คาจางทําความ
สะอาดสํานักงาน จางเหมาบริการรักษาความปลอดภัยอาคาร
สํานักงาน จางเหมาสํารวจจัดเก็บขอมูล จางเหมาตางๆ ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 139 -



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ใหแกผูไดรับอนุมัติให
เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาที่
พัก คาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตางๆ และคาใชจายอื่นๆ ฯลฯ
 ของพนักงานสวนตําบลในสังกัดสํานักปลัด 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

โครงการปรับปรุงฟื้นฟูระบบนิเวศนแหลงน้ําตําบลภูซาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการปรับปรุงฟื้นฟูระบบนิเวศนแหลงน้ํา
ตําบลภูซาง 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ
. 2566 - 2570)หนา 88 ลําดับที่ 3)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลภูซาง ใหสามารถใชงานไดตามปกติ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 140 -



ค่าวัสดุ รวม 271,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เกาอี้พลาสติก ตรา
ยาง กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว สมุด น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน เครื่องวัดกระแส
ไฟฟ้า ไมโครโฟน เครื่องประจุไฟ ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า หลอดไฟ หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุกอสราง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน ไมตางๆ คอน คีม ชะแลง น้ํามัน
ทาไม ทินเนอร สี ปูซีเมนต ทราย อิฐหรือซีเมนต
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเสน แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 141 -



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ไขควง ประแจ แม
แรง กุญแจปากตาย  กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยางรถยนต น้ํามัน
เบรก น๊อตและสกรู สายไมค เพลา ฟิลมกรองแสง ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหนอลื่น เชน แก๊สหุงตม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันก๊าด น้ํามันเบนซิน น้ํามัน
เครื่อง ถาน ก๊าส ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้งกลอง เลนส
ซูม พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟิลม เมมโมรี่การด แถบ
บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร, วีดีโอเทป, แผนซีดี) รูปสีหรือ
ขาวดําที่ไดจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 142 -



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร แป้นพิมพ(Key Board) เมมโมรี่ชิป(Memory Chip) ฯลฯ
 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อระบบกระจายเสียงภายในหมูบาน หมู 6 บานทุงติ้ว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจัดซื้อระบบกระจายเสียงภายในหมูบาน หมู 6 บานทุง
ติ้ว พรอมติดตั้ง 
จํานวน 1 ชุด ประกอบดวย 
- แอปมขยายเสียง ขนาดไมต่ํากวา 1,200 w จํานวน 1 เครื่อง
- ไมโครโฟน 1 ตัว
- ปากลําโพงฮอรนพรอมยูนิตฮอรน ขนาดไมต่ํากวา 200 w 
จํานวน  8 ชุด
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 398 ลําดับที่ 6)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

 
 

- 143 -



งานก่อสร้าง รวม 2,550,000 บาท
งบลงทุน รวม 2,550,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,550,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางคลองสงน้ําดาดคอนกรีต รูปตัววี หมู 1 บานสถาน จํานวน 100,000 บาท

ขนาดกวางเฉลี่ย 0.60 ม. ยาว 250 ม. ลึกเฉลี่ย 0.3 ม. หนา 0.07
 ม. 
พิกัด UTM 47Q 641679E   2171318N
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 168 ลําดับที่ 41)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 11 บานทุงกระเทียม จํานวน 200,000 บาท

จุดที่ 1 ซอยบานนายเตรียม ทิพยพรมมา ปริมาณงานผิวจราจร
กวาง 2.50 ม. ยาว 31 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไมนอย
กวา 77.50 ตร.ม.
พิกัด 47Q 641629   UTM2173360
จุดที่ 2 ซอยบานนายเสมียน กลิ่นหอม ปริมาณงานผิวจราจร
กวาง 3 ม. ยาว 21 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไมนอยกวา 63 ตร
.ม.
พิกัด 47Q 642013   UTM2173329
จุดที่ 3 สายหวยป่าบง ปริมาณงานผิวจราจรกวาง 3 ม. ยาว 58 ม
. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไมนอยกวา 174 ตร.ม.
พิกัด 47Q 641876   UTM2173566
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 276 ลําดับที่ 471)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

 
 

- 144 -



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 4 บานหวยสาน จํานวน 200,000 บาท

ขนาดผิวจราจรกวาง 4 ม. ยาว 78.20 ม. หนา 0.15 ม. หรือมี
พื้นที่ไมนอยกวา 312.80 ตร.ม. ไหลทางขางละ 0.50 ม.
พิกัด UTM 47Q 645307E 2177214N 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 203 ลําดับที่ 182)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 7 บานผาลาด จํานวน 200,000 บาท

ชวงที่ 1 ซอยบานนายชวน ใจใหญ ปริมาณงานผิวจราจรกวาง 3
 ม. ยาว 47 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไมนอยกวา 141 ตร.ม. 
พิกัด 47Q 639972   UTM2173493
ชวงที่ 2 ซอยบานนางเตือนใจ ทองภูธ ปริมาณงานผิวจราจร
กวาง 3.5 ม. ยาว 50 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไมนอยกวา 175
 ตร.ม. 
พิกัด 47Q 640037   UTM21733335
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 233 ลําดับที่ 300)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 8 บานหนองเลา จํานวน 200,000 บาท

ปริมาณงานผิวจราจรกวาง 4.5 ม. ยาว 67.50 ม. หนา 0.15 ม
. หรือพื้นที่ไมนอยกวา 303.75 ตร.ม. 
พิกัด  47Q 643031   UTM2172316 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 238 ลําดับที่ 319)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

 
 

- 145 -



โครงการกอสรางระบบสงน้ํา หมู 3 บานฮวก จํานวน 200,000 บาท

จุดที่ 1 รางระบายน้ํา ขนาดกวาง 0.40 ม. ยาว 59 ม. ลึก 0.40 ม
. หนา 0.12 ม. พรอมฝาปิดรางระบายน้ํา 
พิกัด UTM 47Q 647604E 2177668N
จุดที่ 2 คลองสงน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู ขนาดกวาง 1 ม
. ยาว 9.5 ม. ลึก 1.2 ม. หนา 0.12 ม. พรอมฝาปิดราง พรอมดิน
ถม 9.5 ลบ.ม. 
พิกัด UTM 47Q 641679E 2171318N
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 200 ลําดับที่ 169)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 12 บานฮวก จํานวน 81,000 บาท

รางระบายน้ํา ขนาดกวาง 0.40  เมตร  ลึก 0.40
 เมตร  หนา 0.12 เมตร  ยาว 40 เมตร พรอมฝาปิดรางระบายน้ํา
พิกัด UTM 47Q 647765E   2177648N 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 302 ลําดับที่ 570)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 5 บานสถาน จํานวน 100,000 บาท

รางระบายน้ําขนาดกวาง 0.40 ม.  ยาว 51 ม.  ลึก 0.40 ม
.  หนา 0.12 ม.  พรอมฝาปิดรางระบายน้ํา 
พิกัด 47Q 641396   UTM2170471
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 213 ลําดับที่ 222)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

 
 

- 146 -



โครงการกอสรางรางระบายน้ําหมู 10 บานธาตุภูซาง จํานวน 200,000 บาท

จุดที่ 1 ซอย 9 รางระบายน้ํา ขนาดกวาง 0.40 ม. ลึก 0.40 ม
. หนา 0.10 ม. ยาว 9.5 ม. พรอมฝาปิดรางระบายน้ํา ขนาด
กวาง 0.39  เมตร  ยาว 0.50 เมตร  จํานวน 79 ฝา 
พิกัด UTM 47Q 643081E 2172392N
จุดที่ 2 ซอย 1 รางระบายน้ํา ขนาดกวาง 0.40 ม. ลึก 0.40 ม
.  หนา 0.10 ม. ยาว 51.40 ม. พรอมฝารางจํานวน 12 ฝา
พิกัด UTM 47Q 643382E 2172500N
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 269 ลําดับที่ 444)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการจัดซื้อทอประปา หมู 6 บานทุงติ้ว จํานวน 150,000 บาท

1. จัดซื้อทอ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 จํานวน 495 ทอน
2. จัดซื้อทอ PVC สามทางขนาด 2 นิ้ว ลด 1/2 นิ้ว จํานวน 97
 ทอน
3. ของอ 90 องศา 2 นิ้ว จํานวน 150 ทอน
4. สามทาง 2 นิ้ว จํานวน 100 ทอน
5. วัสดุอุปกรณตางๆ ตามที่องคการบริหารสวนตําบลภูซาง
กําหนด   
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 231 ลําดับที่ 294)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

 
 

- 147 -



โครงการจัดซื้ออุปกรณประปาหมูบาน  หมู 13 บานหวยไฟวัฒนา จํานวน 100,000 บาท

1. จัดซื้อทอ PVC ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 8.5 จํานวน 100 เสน
2. จัดซื้อทอ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 จํานวน 50 เสน
3. จัดซื้อทอ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5 จํานวน 20 เสน
4. จัดซื้อทอ PVC ขนาด 3 นิ้ว ลด 1/2 นิ้ว  จํานวน 12 ชิ้น
5. จัดซื้อทอ PVC ขนาด 2 นิ้ว ลด 1/2 นิ้ว  จํานวน 15 ชิ้น
6. วัสดุอุปกรณ ครุภัณฑอื่นๆ ตามที่องคการบริหารสวนตําบลภู
ซางกําหนด   
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 319 ลําดับที่ 638) 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

โครงการติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตยประปาหมูบาน หมู 1, 5, 
13 ตําบลภูซาง

จํานวน 300,000 บาท

ติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย ประปาหมูบาน ของหมู 1, 5, 13
 ณ บานสถาน หมู 5 ต.ภูซาง 
ระบบปั้มบาดาล
1. แผงโซลาเซลล 370 w (IEC) จํานวน 16 แผง
2. ปั้มบาดาล 2Hp 3 เฟส จํานวน 1 ตัว
3. Inverter 1500 w ตูควบคุม AC Breaker, DC Bresker  
จํานวน 1 ชุด
4. วัสดุอุปกรณ ครุภัณฑอื่นๆ ตามที่องคการบริหารสวนตําบลภู
ซางกําหนด
ระบบปั้มหอยโขง
1. แผงโซลาเซลล 370 w (IEC) จํานวน 18 แผง
2. Inverter 1500 w ตูควบคุม AC Breaker, DC Bresker  
จํานวน 1 ชุด
3. วัสดุอุปกรณ ครุภัณฑอื่นๆ ตามที่องคการบริหารสวนตําบลภู
ซางกําหนด
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 319 ลําดับที่ 641)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

 
 

- 148 -



โครงการปรับปรุงทางถนนสูการเกษตรเปนผิวทางหินคลุก หมู 12 
บานฮวก

จํานวน 119,000 บาท

จุดที่ 1 สายหวยกางปู ผิวจราจรกวาง 2 ม. ยาวรวม 150 ม. หนา
เฉลี่ย 0.10 ม. พรอมวางทอ คสล. 0.40 x 1 ม. จํานวน 5 ทอน
พิกัด 47Q 648703   UTM2177793
   ถึง   47Q 648827   UTM2177735
จุดที่ 2 สายทุงหก ผิวจราจรกวาง 2 ม. ยาวรวม 190 ม. หนา
เฉลี่ย 0.10 ม. 
พิกัด 47Q 647765   UTM2178248
   ถึง   47Q 647693   UTM2177716
จุดที่ 3 สายลงอาง ผิวจราจรกวาง 2 ม. ยาวรวม 190 ม. หนา
เฉลี่ย 0.10 ม. 
พิกัด 47Q 648542   UTM2178895
   ถึง   47Q 648594   UTM2179323
ปริมาตรหินคลุกพรอมปรับเกลี่ยเรียบรวมไมนอยกวา 113 ลบ.ม
. หรือมีพื้นที่ดินถมไมนอยกวา 1,135 ตร.ม.
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 298 ลําดับที่ 556)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการปรับปรุงผิวทางถนนสูการเกษตรเปนผิวทางหินคลุก หมู 2 
บานนาหนุน

จํานวน 200,000 บาท

จุดที่ 1 สายบานเยา  ผิวจราจรกวาง 2.50 ม. ยาวรวม 750 ม
. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. 
พิกัด 47Q 642034   UTM2179979
จุดที่ 2 สายบานนายเชิญ วงศใหญ ผิวจราจรกวาง 2 ม. ยาว 75
 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. 
พิกัด 47Q 641956   UTM2179078
ปริมาตรหินคลุกพรอมปรับเกลี่ยเรียบรวมไมนอยกวา 202 ลบ.ม
. หรือมีพื้นที่ดินถมไมนอยกวา 2,025 ตร.ม.
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 179 ลําดับที่ 87)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

 
 

- 149 -



โครงการปรับปรุงภูมิทัศนขางทางภายในหมูบาน หมู 9 บานทุงแขม จํานวน 200,000 บาท

เทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นทีไมนอยกวา 442.50 ตร.ม
. หนา 0.10 ม.
พิกัด  UTM  47Q 642716E   2171715N 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง (พ.ศ
.2566-2570) หนา 254 ลําดับที่ 385)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการดําเนินงานของศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยี
การเกษตรประจําตําบล

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินงานของศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบลในการสนับสนุนดานการบริการและถายทอด
เทคโนโลยีทั้งดานพืช ปศุสัตว ประมง รวมทั้งการใหขอมูลขาว
สารการเกษตร ฯลฯ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ) 
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 89 ลําดับที่ 4) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

 
 

- 150 -



โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช อัน
เนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  
(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ ว1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 หรือ
หนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตั้งจายจากเงินรายได)

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ เชน การ
ปลูกป่า การสรางฝายชะลอน้ํา ฯลฯ 
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)  
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 88 ลําดับที่ 3) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

โครงการปลูกป่าทดแทน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาดําเนินโครงการปลูกป่าทดแทน เพิ่มพื้นที่สีเขียว พื้นที่
ป่าไมและรักษาสิ่งแวดลอม รักษาป่าไมใหมีความอุดมสมบูรณ
(ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 หรือหนังสือราชการอื่นที่เกี่ยวของ)
(ตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลภูซาง(พ.ศ.2566
-2570) หนา 89 ลําดับที่ 5) 
(ตั้งจายจากเงินรายได) 

 
 

- 151 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

130,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,950,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,024,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 336,000

เงินสํารองจาย 581,360

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

450,000

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

100,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพแหงชาติ 
(สปสช)

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

 
 
 
 

- 152 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

130,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,950,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,024,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 336,000

เงินสํารองจาย 581,360

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

450,000

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

100,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพแหงชาติ 
(สปสช)

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

 
 
 
 

- 153 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,606,320

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

6,251,880 3,510,960 579,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 210,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 294,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 271,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 942,840 525,120 165,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

100,500 72,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

 
 
 
 

- 154 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,606,320

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

695,880 11,037,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 336,000

เงินวิทยฐานะ 294,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 271,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 646,800 2,280,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

23,700 196,200

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

 
 
 
 

- 155 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

40,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

144,000

คาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

5,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

23,000 5,000 2,000

คาเชาบ้าน 648,000 132,000 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

80,000 84,600

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 460,000 230,000 50,000

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 40,000

 
 
 
 

- 156 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

40,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

144,000

คาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

5,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 35,000

คาเชาบ้าน 50,000 878,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

20,000 184,600

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 180,000 920,000

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 40,000

 
 
 
 

- 157 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายเกี่ยวกับ
โครงการตรวจน้ํา
ประปาเพื่อพัฒนา
คุณภาพน้ํา

5,000

คาใช้จายชดใช้คาเสีย
หายหรือคาสินไหมทด
แทน

5,000

คาใช้จายในการทํา
ประกันภัยรถราชการ
ของ อปท.

32,200

คาใช้จายในการรังวัด
ที่ดิน

15,000

คาใช้จายสําหรับการ
สํารวจข้อมูลสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากพิษ
สุนัขบ้าฯ

10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 10,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

30,000

 
 
 
 

- 158 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายเกี่ยวกับ
โครงการตรวจน้ํา
ประปาเพื่อพัฒนา
คุณภาพน้ํา

5,000

คาใช้จายชดใช้คาเสีย
หายหรือคาสินไหมทด
แทน

5,000

คาใช้จายในการทํา
ประกันภัยรถราชการ
ของ อปท.

32,200

คาใช้จายในการรังวัด
ที่ดิน

15,000

คาใช้จายสําหรับการ
สํารวจข้อมูลสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากพิษ
สุนัขบ้าฯ

10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 10,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

30,000

 
 
 
 

- 159 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายการโครงการ
สืบสานตํานานไทลื้อ

20,000

คาใช้จายเกี่ยวกับการ
ดําเนินกิจกรรรม อปพร.

40,000

คาใช้จายเกี่ยวกับ
โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

80,000

คาใช้จายเกี่ยวกับ
โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรค

50,000

คาใช้จายเกี่ยวกับ
โครงการสงเสริมการจัด
เก็บ คัดแยก กําจัดขยะ

40,000

คาใช้จายเกี่ยวกับ
โครงการสงเสริมกิจกร
รมกลม อสม.

30,000

คาใช้จายโครงการจัด
กิจกรรมลอยกระทง

140,000

คาใช้จายโครงการจัด
เวทีประชาคม

5,000

 
 
 
 

- 160 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายการโครงการ
สืบสานตํานานไทลื้อ

20,000

คาใช้จายเกี่ยวกับการ
ดําเนินกิจกรรรม อปพร.

40,000

คาใช้จายเกี่ยวกับ
โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

80,000

คาใช้จายเกี่ยวกับ
โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรค

50,000

คาใช้จายเกี่ยวกับ
โครงการสงเสริมการจัด
เก็บ คัดแยก กําจัดขยะ

40,000

คาใช้จายเกี่ยวกับ
โครงการสงเสริมกิจกร
รมกลม อสม.

30,000

คาใช้จายโครงการจัด
กิจกรรมลอยกระทง

140,000

คาใช้จายโครงการจัด
เวทีประชาคม

5,000

 
 
 
 

- 161 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายโครงการปรับ
ปรุงระบบแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน

120,000

คาใช้จายโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

20,000

คาใช้จายโครงการ
ป้องกันและเฝ้าระวังไฟ
ป่า

30,000

คาใช้จายโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางท้องถนนในห้วง
เทศกาลสําคัญ

40,000

คาใช้จายโครงการ
พัฒนาศักยภาพผู้ด้อย
โอกาสทางสังคม

10,000

คาใช้จายโครงการภูซาง
นามอง ชวนพี่น้องเก็บ
ขยะข้างทาง

10,000

คาใช้จายโครงการสง
เสริมการทองเที่ยว

10,000

คาใช้จายโครงการสง
เสริมกิจกรรมกลุมสตรี
ตําบลภูซาง

30,000

 
 
 
 

- 162 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายโครงการปรับ
ปรุงระบบแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน

120,000

คาใช้จายโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

20,000

คาใช้จายโครงการ
ป้องกันและเฝ้าระวังไฟ
ป่า

30,000

คาใช้จายโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางท้องถนนในห้วง
เทศกาลสําคัญ

40,000

คาใช้จายโครงการ
พัฒนาศักยภาพผู้ด้อย
โอกาสทางสังคม

10,000

คาใช้จายโครงการภูซาง
นามอง ชวนพี่น้องเก็บ
ขยะข้างทาง

10,000

คาใช้จายโครงการสง
เสริมการทองเที่ยว

10,000

คาใช้จายโครงการสง
เสริมกิจกรรมกลุมสตรี
ตําบลภูซาง

30,000

 
 
 
 

- 163 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายโครงการสง
เสริมกิจกรรมเด็กและ
เยาวชนตําบลภูซาง

10,000

คาใช้จายโครงการสง
เสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ

100,000

คาใช้จายโครงการสง
เสริมงานตักบาตรสอง
แผนดิน

15,000

คาใช้จายโครงการสง
เสริมอาชีพในชุมชน
ตําบลภูซาง

30,000

คาใช้จายโครงการ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ

คาใช้จายโครงการ
อนุรักษ์วัฒนธรรม
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

150,000

คาใช้จายโครงการ
อบรมคุณธรรม 
จริยธรรม

20,000

คาใช้จายในการจัดงาน
พิธีทางพุทธศาสนา

10,000

คาใช้จายในการจัดงาน
รัฐพิธี วันสําคัญตางๆ

30,000

 
 
 
 

- 164 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายโครงการสง
เสริมกิจกรรมเด็กและ
เยาวชนตําบลภูซาง

10,000

คาใช้จายโครงการสง
เสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ

100,000

คาใช้จายโครงการสง
เสริมงานตักบาตรสอง
แผนดิน

15,000

คาใช้จายโครงการสง
เสริมอาชีพในชุมชน
ตําบลภูซาง

30,000

คาใช้จายโครงการ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ

30,000 30,000

คาใช้จายโครงการ
อนุรักษ์วัฒนธรรม
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

150,000

คาใช้จายโครงการ
อบรมคุณธรรม 
จริยธรรม

20,000

คาใช้จายในการจัดงาน
พิธีทางพุทธศาสนา

10,000

คาใช้จายในการจัดงาน
รัฐพิธี วันสําคัญตางๆ

30,000

 
 
 
 

- 165 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการดําเนิน
งานของศูนย์บริการและ
ถายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบล

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

270,000 50,000 20,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 
หรือการใดเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

10,000

โครงการกิจกรรมการ
ทองเที่ยววิถีชุมชนและ
วัฒนธรรมพื้นบ้านตลาด
ริมน้ําไทลื้อภูซาง บ้าน
สถาน หมูที่ 5

50,000

โครงการขับเคลื่อนหนึ่ง
ตําบล หนึ่งหมูบ้าน
ยั่งยืน

30,000

โครงการแขงขันกีฬาสี
สัมพันธ์ ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลภูซาง

30,000

 
 
 
 

- 166 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการดําเนิน
งานของศูนย์บริการและ
ถายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบล

10,000 10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000 380,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 
หรือการใดเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

10,000

โครงการกิจกรรมการ
ทองเที่ยววิถีชุมชนและ
วัฒนธรรมพื้นบ้านตลาด
ริมน้ําไทลื้อภูซาง บ้าน
สถาน หมูที่ 5

50,000

โครงการขับเคลื่อนหนึ่ง
ตําบล หนึ่งหมูบ้าน
ยั่งยืน

30,000

โครงการแขงขันกีฬาสี
สัมพันธ์ ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลภูซาง

30,000

 
 
 
 

- 167 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของ อปท. (ด้าน
สงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต)

20,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของ อปท. (ด้าน
สาธารณภัย)

50,000

โครงการทัศนศึกษาเด็ก
อนุบาลศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลภูซาง

20,000

โครงการปรับปรุงฟื้นฟู
ระบบนิเวศน์แหลงน้ํา
ตําบลภูซาง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลภูซาง

20,000

โครงการปลูกป่าทด
แทน

โครงการวันท้องถิ่นไทย 20,000

โครงการสงเคราะห์รถ
รับ-สง เด็กนักเรียนด้อย
โอกาสศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

282,000

 
 
 
 

- 168 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของ อปท. (ด้าน
สงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต)

20,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของ อปท. (ด้าน
สาธารณภัย)

50,000

โครงการทัศนศึกษาเด็ก
อนุบาลศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลภูซาง

20,000

โครงการปรับปรุงฟื้นฟู
ระบบนิเวศน์แหลงน้ํา
ตําบลภูซาง

30,000 30,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลภูซาง

20,000

โครงการปลูกป่าทด
แทน

20,000 20,000

โครงการวันท้องถิ่นไทย 20,000

โครงการสงเคราะห์รถ
รับ-สง เด็กนักเรียนด้อย
โอกาสศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

282,000

 
 
 
 

- 169 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมกิจกร
รมกลุมจิตอาสา

10,000

โครงการสงเสริม
ประเพณีเข้าพรรษา

30,000

โครงการสงเสริม
ประเพณีงานขึ้นพระ
ธาตุภูซาง

30,000

โครงการสงเสริมผู้สูงวัย 
ใสใจผู้สูงอายุ

60,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

851,200

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช

โครงการอบรมการ
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัยในหมูบ้าน

30,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพเจ้าหน้าที่งาน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

10,000

 
 
 
 

- 170 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมกิจกร
รมกลุมจิตอาสา

10,000

โครงการสงเสริม
ประเพณีเข้าพรรษา

30,000

โครงการสงเสริม
ประเพณีงานขึ้นพระ
ธาตุภูซาง

30,000

โครงการสงเสริมผู้สูงวัย 
ใสใจผู้สูงอายุ

60,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

851,200

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช

10,000 10,000

โครงการอบรมการ
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัยในหมูบ้าน

30,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพเจ้าหน้าที่งาน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

10,000

 
 
 
 

- 171 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
พัฒนาเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ดําเนินงานของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพ ผู้บริหาร 
สมาชิกสภา พนักงาน
สวนตําบล พนังงานครู
สวนตําบล ลูกจ้าง
ประจําและพนังงานจ้าง 
องค์การบริหารสวน
ตําบลภูซาง

100,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ด้านโภชนาการและ
เลี้ยงดูเด็กปฐมวัยแกผู้
ปกครอง

10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 160,000 20,000 5,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 95,000 50,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 973,800

วัสดุกอสร้าง

วัสดุยานพาหนะและขนสง 31,500

 
 
 
 

- 172 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
พัฒนาเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ดําเนินงานของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพ ผู้บริหาร 
สมาชิกสภา พนักงาน
สวนตําบล พนังงานครู
สวนตําบล ลูกจ้าง
ประจําและพนังงานจ้าง 
องค์การบริหารสวน
ตําบลภูซาง

100,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ด้านโภชนาการและ
เลี้ยงดูเด็กปฐมวัยแกผู้
ปกครอง

10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 250,000 435,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000 175,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000 90,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,003,800

วัสดุกอสร้าง 150,000 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 3,000 34,500

 
 
 
 

- 173 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 203,000 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000 5,000 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000 10,000 5,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุจราจร 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 500,000

คาบริการโทรศัพท์ 25,000

คาบริการไปรษณีย์ 40,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน (ราคารวมคา
ติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน ขนาด 
20,000 บีทียู

30,900

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

 
 
 
 

- 174 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 10,000 223,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 3,000 23,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000 65,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุจราจร 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 500,000

คาบริการโทรศัพท์ 25,000

คาบริการไปรษณีย์ 40,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน (ราคารวมคา
ติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน ขนาด 
20,000 บีทียู

30,900

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

 
 
 
 

- 175 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อระบบกระจาย
เสียงภายในหมูบ้าน หมู 
6 บ้านทุงติ้ว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไม
น้อยกวา 19 นิ้ว)

20,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างคลอง
สงน้ําดาดคอนกรีต รูป
ตัววี หมู 1 บ้านสถาน

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 
11 บ้านทุงกระเทียม

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 
4 บ้านห้วยส้าน

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 
7 บ้านผาลาด

 
 
 
 

- 176 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อระบบกระจาย
เสียงภายในหมูบ้าน หมู 
6 บ้านทุงติ้ว

50,000 50,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไม
น้อยกวา 19 นิ้ว)

20,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างคลอง
สงน้ําดาดคอนกรีต รูป
ตัววี หมู 1 บ้านสถาน

100,000 100,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 
11 บ้านทุงกระเทียม

200,000 200,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 
4 บ้านห้วยส้าน

200,000 200,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 
7 บ้านผาลาด

200,000 200,000

 
 
 
 

- 177 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 
8 บ้านหนองเลา

โครงการกอสร้างระบบ
สงน้ํา หมู 3 บ้านฮวก

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู 12 บ้านฮวก

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู 5 บ้านสถาน

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําหมู 10 บ้าน
ธาตุภูซาง

โครงการจัดซื้อทอ
ประปา หมู 6 บ้านทุง
ติ้ว

โครงการจัดซื้ออุปกรณ์
ประปาหมูบ้าน  หมู 13 
บ้านห้วยไฟวัฒนา

โครงการติดตั้งระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์
ประปาหมูบ้าน หมู 1, 
5, 13 ตําบลภูซาง

 
 
 
 

- 178 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 
8 บ้านหนองเลา

200,000 200,000

โครงการกอสร้างระบบ
สงน้ํา หมู 3 บ้านฮวก

200,000 200,000

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู 12 บ้านฮวก

81,000 81,000

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู 5 บ้านสถาน

100,000 100,000

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําหมู 10 บ้าน
ธาตุภูซาง

200,000 200,000

โครงการจัดซื้อทอ
ประปา หมู 6 บ้านทุง
ติ้ว

150,000 150,000

โครงการจัดซื้ออุปกรณ์
ประปาหมูบ้าน  หมู 13 
บ้านห้วยไฟวัฒนา

100,000 100,000

โครงการติดตั้งระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์
ประปาหมูบ้าน หมู 1, 
5, 13 ตําบลภูซาง

300,000 300,000

 
 
 
 

- 179 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงทาง
ถนนสูการเกษตรเป็นผิว
ทางหินคลุก หมู 12 
บ้านฮวก

โครงการปรับปรุงผิว
ทางถนนสูการเกษตร
เป็นผิวทางหินคลุก หมู 
2 บ้านนาหนุน

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ข้างทางภายในหมู
บ้าน หมู 9 บ้านทุงแขม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนชุมชน
บ้านหนองเลา โครงการ
จ้างครูสอนนักเรียนใน
ระดับปฐมวัย

60,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬากลุมโรงเรียนตําบล
ภูซางต้านยาเสพติด

120,000

 
 
 
 

- 180 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงทาง
ถนนสูการเกษตรเป็นผิว
ทางหินคลุก หมู 12 
บ้านฮวก

119,000 119,000

โครงการปรับปรุงผิว
ทางถนนสูการเกษตร
เป็นผิวทางหินคลุก หมู 
2 บ้านนาหนุน

200,000 200,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ข้างทางภายในหมู
บ้าน หมู 9 บ้านทุงแขม

200,000 200,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนชุมชน
บ้านหนองเลา โครงการ
จ้างครูสอนนักเรียนใน
ระดับปฐมวัย

60,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬากลุมโรงเรียนตําบล
ภูซางต้านยาเสพติด

120,000

 
 
 
 

- 181 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดกิจกรรม
น้อยรําลึกเนื่องในวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพ พระบาทสมเด็จ
พระชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลยเดช บรม
นาถบพิตร 5 ธันวาคม

5,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระเกียรติ วัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุดทิ
ดาพัชรสุธาพิมลลักษณ 
พระบรมราชินี

5,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระเกียรติ สมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง

5,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระเกียรติ สมเด็จ
พระวชิรเกล้าเจ้าอยูหัว 
เนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา

5,000

โครงการจัดงานเทศกาล
ของดีศรีภูซาง

60,000

 
 
 
 

- 182 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดกิจกรรม
น้อยรําลึกเนื่องในวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพ พระบาทสมเด็จ
พระชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลยเดช บรม
นาถบพิตร 5 ธันวาคม

5,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระเกียรติ วัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุดทิ
ดาพัชรสุธาพิมลลักษณ 
พระบรมราชินี

5,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระเกียรติ สมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง

5,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระเกียรติ สมเด็จ
พระวชิรเกล้าเจ้าอยูหัว 
เนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา

5,000

โครงการจัดงานเทศกาล
ของดีศรีภูซาง

60,000

 
 
 
 

- 183 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดงานเทศกาล
ตักบาตรสองแผนดิน

100,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี 
บําเพ็ญกุศลและ
กิจกรรมน้อยรําลึกเนื่อง
ในวันคล้ายวันสวรรคต
พระบาทสมเด็จพระจุล
จอมเกล้าเจ้าอยูหัว 23 
ตุลาคม

5,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี 
บําเพ็ญกุศลและ
กิจกรรมน้อยรําลึกเนื่อง
ในวันคล้ายวันสวรรคต
พระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร 13 ตุลาคม

5,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
อําเภอภูซาง จังหวัด
พะเยา

22,000

 
 
 
 

- 184 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดงานเทศกาล
ตักบาตรสองแผนดิน

100,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี 
บําเพ็ญกุศลและ
กิจกรรมน้อยรําลึกเนื่อง
ในวันคล้ายวันสวรรคต
พระบาทสมเด็จพระจุล
จอมเกล้าเจ้าอยูหัว 23 
ตุลาคม

5,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี 
บําเพ็ญกุศลและ
กิจกรรมน้อยรําลึกเนื่อง
ในวันคล้ายวันสวรรคต
พระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร 13 ตุลาคม

5,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
อําเภอภูซาง จังหวัด
พะเยา

22,000

 
 
 
 

- 185 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนชุมชน
บ้านหนองเลา โครงการ
คาอาหารกลางวัน

523,800

อุดหนุนโรงเรียนทุงติ้ว 
โครงการจ้างครูผู้สอน
เพื่อแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนครูและบุคลากร
ทางการศึกษา

60,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านทุง
ติ้ว โครงการคาอาหาร
กลางวัน

426,600

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
สถาน โครงการคา
อาหารกลางวัน

576,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
สถาน โครงการจ้างครูผู้
สอนเพื่อแก้ไขปัญหา
การขาดแคลนครู

60,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ฮวก โครงการคาอาหาร
กลางวัน

540,000

 
 
 
 

- 186 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนชุมชน
บ้านหนองเลา โครงการ
คาอาหารกลางวัน

523,800

อุดหนุนโรงเรียนทุงติ้ว 
โครงการจ้างครูผู้สอน
เพื่อแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนครูและบุคลากร
ทางการศึกษา

60,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านทุง
ติ้ว โครงการคาอาหาร
กลางวัน

426,600

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
สถาน โครงการคา
อาหารกลางวัน

576,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
สถาน โครงการจ้างครูผู้
สอนเพื่อแก้ไขปัญหา
การขาดแคลนครู

60,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ฮวก โครงการคาอาหาร
กลางวัน

540,000

 
 
 
 

- 187 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ฮวก โครงการจ้างครูผู้
สอนเพื่อแก้ไขปัญหา
การขาดแคลนครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

60,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการสง
เสริมการจัดเก็บ คัดแยก 
กําจัดขยะ

130,000

อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

260,000

รวม 16,677,160 13,675,880 272,000 9,594,980 1,670,600 30,000 270,000 885,000

 
 
 
 

- 188 -



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ฮวก โครงการจ้างครูผู้
สอนเพื่อแก้ไขปัญหา
การขาดแคลนครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

60,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการสง
เสริมการจัดเก็บ คัดแยก 
กําจัดขยะ

130,000

อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

260,000

รวม 4,854,380 70,000 48,000,000

 
 
 
 

- 189 -


	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\ใส่เลขหน้า\1. คำแถลง.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\ใส่เลขหน้า\1.1 รายละเอียด_Bates_numbering.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\1.2 รายรับ_Bates_numbering.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\1.3 รายจ่าย_Bates_numbering.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\2. หลักการและเหตุผล.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\2.1_Bates_numbering.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\2.2_Bates_numbering.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\2.3_Bates_numbering.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\3. รายงานประมาณการรายรับ_Bates_numbering.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\4. รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ_Bates_numbering.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\5. รายงานประมาณการรายจ่าย_Bates_numbering.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\6. รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย_Bates_numbering.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\ใส่เลขหน้า\6. รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย - Copy_Bates_numbering.pdf

	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\7. รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย_Bates_numbering.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\6.2  (แก้ไข)_Bates_numbering.pdf
	H:\@แผน\แผน 66\ข้อบัญญัติ 67\รูปเล่ม\E-laas รูปเล่ม\6.1  (แก้ไข)_Bates_numbering.pdf
	I:\img-915041723.pdf

